



مبلغی از عوارض آلاینده‌گی سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ طبق قوانین و دستورالعمل‌ها به شهر اصفهان پرداخت نشده است؛ عوارض آلاینده‌گی؛ حقی که برای شهر اصفهان به درستی ادا نشد

زاینده‌رود

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و ورزشی
سه شنبه ۴ مهر ۱۴۰۲
۱۰ ربیع الاول ۱۴۴۵
۲۶ سپتامبر ۲۰۲۳
شماره ۳۹۱۱
۸ صفحه
سال چهاردهم
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

کشت زعفران در اصفهان با وجود اقلیم مناسب و خاک مساعد، همچنان بازار موفق و پررونقی ندارد

روی زرد طلای سرخ



عضو انجمن مهندسان معمار استان اصفهان:

تخلف از قوانین حریم بلافصل میدان نقش جهان، معارض قوانین یونسکوست؛

تکرار تجربه تلخ ارگ



۳۰۰ میلیارد پروژه خیرساز به آموزش و پرورش اصفهان تحویل شد

۵



نیازهای بهزیستی دغدغه‌های اجتماعی جدی هستند

۸



آموزش از راه دور؛ راهکاری برای کاهش بازماندگان

۵



طنین خاطره انگیز جنگ تحمیلی و صدایی که هنوز به گوش می‌رسد؛ «ما تو شهریم»

توزیع عادلانه آب در استان اصفهان با راه اندازی سیستم تله‌متری

۳

بهره‌برداری از ۸ پروژه بزرگ ترافیکی در اصفهان تا اواسط مهر ۱۴۰۲

۷



در کاشان ۶۰ سانتی متر در سال فرونشست زمین را داریم که طی ۱۰ سال بیش از نیم متر فرونشست زمین خواهیم داشت؛

فرونشست زیر پای کاشان

۲

مزایده عمومی نوبت سوم

موضوع: فروش هفت پلاک زمین با کاربری مسکونی - بنابر مصوبه شماره ش/۴۰۲/۶۲/۹ مورخه ۱۴۰۲/۳/۹ شورای اسلامی روستای ازان نام و نشانی مزایده گر: اصفهان - میمه - ازان - دهیار روستای ازان

توضیحات:

۱- مزایده پلاکها واقع در مجموعه تفکیکی فاز سه مجتمع بنیاد مسکن روستای ازان بصورت جداگانه (هر فرد تنها در مزایده یکی از پلاکها می تواند شرکت کند) پلاک ۱۵۲- p به مساحت ۲۹۶/۶ متر مربع و پلاک ۱۵۳- p به مساحت ۲۹۶/۶ متر مربع و پلاک ۱۹۳- p به مساحت ۲۹۷/۶ متر مربع و پلاک ۱۹۶- p به مساحت ۳۰۰ متر مربع و پلاک ۱۹۷- p به مساحت ۳۰۰ متر مربع و پلاک ۳۵۷- p به مساحت ۲۵۰ متر مربع و پلاک مسکونی ۳۵/۹۷۷ پلاک ثبتی به مساحت ۳۴۰/۷ متر مربع ۲- هزینه درج آگهی و کارشناسی سه مرحله بر عهده برنده مزایده است ۳- مبلغ خرید اسناد مزایده ۲۰۰۰۰/۰۰۰ (دو میلیون ریال) می باشد ۴- زمان شروع و اخذ مدارک چهارشنبه مورخه ۱۴۰۲/۷/۵ و زمان تحویل مدارک تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخه ۱۴۰۲/۷/۱۵ در محل حراست بخشرداری میمه می باشد.

شماره تماس دهیار: ۰۹۱۳۲۰۹۹۱۲۹ آقای عبدلی

م الف: ۱۵۷۴۴۴۱

داود عبدلی - دهیار روستای ازان

zayanderoodonline.ir

سازمان آگهی‌ها
روزنامه زاینده رود
۰۳۱-۳۶۲۸۴۱۶۷-۸

سایت روزنامه زاینده رود

اداره کل روابط عمومی
مرکز ارتباط سبز: ۰۲۱-۸۱۳۹۱
keshavarzibank
www.bki.ir

قرعه‌کشی بزرگ

مساب‌های قرض‌المسئله پس انداز بانک کشاورزی

۱۳۱۲ جایزه نقدی یک میلیارد ریالی
۱۳۱۲ جایزه ۸۰۰ میلیون ریالی کمک هزینه خرید خودرو داخلی
۱۳۱۲ جایزه ۳۰۰ میلیون ریالی کمک هزینه خرید لوازم خانگی
۱۳۱۲ جایزه ۲۰۰ میلیون ریالی کمک هزینه سفرهای زیارتی و میلیارد‌دها ریال جوایز نقدی دیگر

حداقل مبلغ برای شرکت در قرعه‌کشی ههزار تومان و هر ههزار تومان، روزانه ۱ امتیاز

دانش آموزان کاشانی میزبان خانواده‌های شهدا می‌شوند

شهردار کاشان گفت: همزمان با هفته دفاع مقدس، دانش آموزان در رویدادهای «راه بلد» و «فرشته جان ایران» میزبان خانواده شهدا می‌شوند. کیومرث محمدپور در گفت و گو با خبرنگار مهر با تاکید بر اینکه دوران پرافتخار دفاع مقدس و حماسه آفرینی‌های شهدا را باید به شیوه‌های هنرمندانه و با زبان روز نسل نو برای نسلی که انقلاب را ندیده‌اند و دفاع مقدس را درک نکرده‌اند به تصویر کشید، اظهار داشت: به این منظور دو رویداد با عنوان «راه بلد» ویژه پسران و «فرشته‌جان ایران» ویژه دختران دانش آموز مقطع متوسطه شهرستان کاشان در روز پنجشنبه ۶ مهرماه در تالار شهر شهرداری کاشان برگزار می‌شود. وی همچنین ضمن بزرگداشت هفته دفاع مقدس ابراز داشت: با هدف زنده نگه داشتن یاد شهیدان و همچنین تکریم منزلت و جایگاه خانواده معظم شهدا و برقراری ارتباط مستقیم دانش آموزان با پدران و مادران و همسران شهدا؛ این دو رویداد برگزار می‌شود. شهردار کاشان تصریح کرد: اجرای این برنامه فرصتی بسیار مغتنم در راستای جهاد تبیین ایثار و شهادت و دستاوردهای ارزشمند و سرنوشت ساز انقلاب اسلامی و دفاع مقدس و همچنین تقویت روحیه خودباوری و امید آفرینی برای نسل نو است. وی در تشریح این رویدادها گفت: دانش آموزان در قالب کار تیمی و گروهی در دیدار با پدران، مادران و همسران شهدا در فرهنگسرای مهر در دوره‌ی صمیمانه و گپ و گفت، مطالب و نکات بسیار جالبی از زندگی، خاطرات و وصایای شهدا را می‌شنوند و با ایده‌پردازی، خلاقیت و کارگروهی به خلق اثر هنری در زمینه خاطره‌نویسی، دل نوشته، خطاطی، نقاشی و تولید محتواهای مختلف رسانه‌ای می‌پردازند. محمدپور، ارتقای سطح انگیزه و تعلق نوجوانان نسبت به انقلاب اسلامی، تلاش به منظور پیگیری آرمان‌های ملی و تجلیل از مقام شهیدان و صبر و ایثار خانواده‌های آنان را از جمله اهداف اجرای این برنامه برشمرد و افزود: انتظار داریم دانش آموزان دهه هشتادی و نودی در این رویداد چهره به چهره، با خانواده شهدایی که در جریان دفاع مقدس با تقدیم فرزندان خود به این مقام نائل شده‌اند، با تجهیز خود به دانش، آگاهی و بصیرت از زندگی و وصایای شهیدان درس ولایت‌مداری را بیاموزند و ادامه دهنده راه شهدا باشند.

رییس اداره راه و شهرسازی اردستان خبر داد:

واگذاری ۵۹ قطعه زمین به متقاضیان قانون جوانی جمعیت در اردستان

رییس اداره راه و شهرسازی شهرستان اردستان از آماده‌سازی و انعقاد قرارداد ۵۹ قطعه زمین برای واگذاری به متقاضیان قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در این شهرستان خبر داد. امیرحسین زرگری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: طرح قانون جوانی جمعیت و خانواده، به جد توسط اداره راه و شهرسازی استان دنبال می‌شود. در مرحله دوم این طرح انعقاد قرارداد با متقاضیان قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت خانواده‌های با شکوه برای واگذاری زمین انجام شد. وی از ثبت نام ۱۵۹ نفر در طرح قانون جوانی جمعیت و خانواده شهرستان اردستان خبر داد و گفت: ۵۹ نفر از این ثبت‌نام‌ها تا کنون مورد تایید قرار گرفتند و اکنون برای اولین بار در استان اصفهان قرارداد تخصیص زمین برای این تعداد انجام شده است و مابقی افراد در حال تکمیل پرونده و دیگر مراحل تایید نهایی هستند. رییس اداره راه و شهرسازی شهرستان اردستان، گفت: ثبت‌نام و واگذاری زمین به خانواده‌های دارای فرزند سوم متولد شده بعد از تاریخ ۲۸ آبان ۱۴۰۰ یکی از وظایف مهم اداره راه و شهرسازی است و متقاضیانی که بتوانند مدارک خود را تکمیل کنند و تایید نهایی بگیرند یک قطعه پلاک زمین به صورت رایگان در شهرهای اردستان، زواره و یا مهاباد دریافت خواهند کرد. زرگری با بیان اینکه متقاضیان جدیدی که می‌خواهند از این طرح استفاده کنند ابتدا باید در سامانه اداره راه و شهرسازی ثبت نام و برای تشکیل پرونده به اداره راه و شهرسازی مراجعه کنند، گفت: افرادی که در روستا ساکن هستند برای تکمیل پرونده خود باید به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مراجعه کنند.

فرونشست زمین تهدید جدی در کاشان بوده که به عنوان بمب ساعتی هر لحظه جمعیت انسانی را در شهر و روستا تهدید می کند و باید این خطر را جدی گرفت.

فرونشست زمین که از آن به عنوان « بمب ساعتی » یاد می شود، پدیده ای طبیعی است که به صورت ناگهانی و بدون هیچ پیش فرض و مقدمه ای رخ می دهد، این اتفاق طبیعی، محدود به جا و مکان نیست و ممکن است در کوچه و خیابان های داخل شهر رخ بدهد یا در اتوبان ها و جاده های اصلی و فرعی و حتی در داخل منزل یا محیط کارمان! به عبارتی ما چه بخواهیم و چه تمایلی نداشته باشیم، این اتفاق همراه ماست! خطر بیخ گوش ماست، آن هم به علت برداشت های بی رویه ای که از ذخایر زیرزمینی صورت گرفته است. تصور کنید اکنون سال ۱۴۵۰ هجری شمسی و اینجا کاشان است ، شهرستانی خالی از سکنه ، ازدهای فرونشست زمین تاریخ و تمدن چند هزار ساله این شهرستان را بلعیده و بیش از ۳۶۰ هزار نفر جمعیت این شهرستان قربانی بی تفاوتی به مسئله مدیریت آب های زیرزمینی در زمان کنونی شده اند. دشت کاشان روزگاری نه چندان دور، آب‌های زیرزمینی و قنات‌های پر آب داشت‌که امروز این قنات‌ها و دشت آن در حال فرو رفتن است، خطر فرونشست باید به صورت جدی مورد توجه مسئولان و مردم قرار گیرد. جمع آوری و مدیریت آب رواناب‌های شهری برای مصارف غیرشرب تغییر الگوی کشت و تعطیل کردن چاه‌های برداشت آب همدارهایی است که اگر عملیاتی نشود تصویر ۵۰ سال آینده کاشان دور از تصور نیست. طبق مطالعات کارشناسی هزار چاه اعم از مجاز و غیرمجاز در دشت کاشان برآورد شده و ۲۵۵ میلیون مترمکعب میزان آبی است که در سال از آبخوان کاشان تخلیه شده و از این میزان ۲۲۰ میلیون متر مکعب در بخش کشاورزی استفاده می شود و ۶ میلیون مترمکعب آب در بخش صنعت و ۶ میلیون مترمکعب آب در بخش شرب استفاده می شود. اینجا انگشت اتهام به سوی بخش کشاورزی است چرا که اضافه برداشت سالانه در دشت کاشان ۳۵ میلیون مترمکعب است و این میزان اضافه برداشت افت ۶ دهم متر در سال را به همراه دارد. طبق مطالعات علمی تا ۴۰ سال پیش ارتفاع لایه آب دار سفره های زیرزمینی ۱۱۰ متر بود. در حال حاضر ارتفاع لایه آب دار به ۶۰ متر رسیده و با این روند اگر مشکل هجوم آب شور به آب شیرین پیش نیاید، ۵۰ سال آینده آبخوان کاشان تخلیه می شود. مشکل دیگری که دشت کاشان با آن مواجه است مجاورت با دریاچه آب شور است و اگر این افت ارتفاع لایه آب دار ادامه یابد دیگر آب شیرین در دشت کاشان باقی نمی ماند.

در برخی نقاط این تعادل از بین رفته و آب بعضی از چاه‌ها شور شده است، وضعیت دشت کاشان به لحاظ منابع آب بحرانی است. منابع آب زیرزمینی میراثی است که طبیعت به ما هدیه کرده‌است، ۱۰۰ سال قبل و با ورود صنعت به داخل کشور به دلیل عدم فرهنگ سازی برای استفاده بهینه از صنایع دچار آسیب شد، حفرچاه‌های عمیق در دشت کاشان شروع شد و عمق برداشت حداکثر ۱۰ متر بود اما امروز با ورود صنعت حفاری و توسعه برداشت آب منابع آبی کمشور و به تبع آن کاشان در حال نابودی است. فرونشست زمین پدیده‌ای غیر قابل برگشت است، بارندگی فراوان هم

نمی تواند حفره‌های مسدود شده سطح زمین در اثر فرونشست زمین را باز کند و انسان قادر به ترمیم آن نیست چون آبخوان نابود می شود. وقوع سیلاب، عدم نفوذ پذیری زمین، خطر تخریب جاده‌ها و منازل مسکونی از آسیب‌های پدیده فرونشست زمین است. طبق مطالعات دانشگاهی به ازای هر ۱۰ مترافرت سطح آب زیرزمینی احتمال وقوع ۵۰ سانتی متر فرونشست وجود دارد. در کاشان ۶۰ سانتی متر در سال فرونشست زمین را داریم که طی ۱۰ سال بیش از نیم متر فرونشست زمین خواهیم داشت. میانگین بارش در کاشان ۱۳۰ میلی متر دراز مدت است. عمق آب زیرزمینی در دشت کاشان در منطقه جنوب غرب ۱۵۰ متر و در منطقه جعفرآباد ۱۰ متر است. عمیق ترین نقطه در منطقه خزان با ۱۵۰ متر عمق است، افزایش تعداد چاه‌ها این شرایط را برای دشت کاشان ایجاد کرده است. کارشناسان هشدار داده اند که اگر بخواهیم ما مشکل فرونشست در دشت کاشان به درستی مقابله کنیم یا باید کشاورزی در این منطقه تعطیل شود و یا به جای تولید محصولات پر آب بر ازجمله هندوانه، طالبی، گندم و غیره، تولید محصولات کم آب بر جایگزین شود.

در دشت کاشان اگر بهره برداری بیش از حد آب های زیرزمینی متوقف نشود به زودی فرونشست مناطق شهری را درگیر می کند. باید بررسی شود اگر در دشت کاشان استعداد کشاورزی ضعیف است از اجرا کشاورزی به روش های سنتی با محصولات پر آب بر جلوگیری شود، بحث پرورش

در کاشان ۶۰ سانتی متر در سال فرونشست زمین را داریم که طی ۱۰ سال بیش از نیم متر فرونشست زمین خواهیم داشت

فرونشست زیرپای کاشان



مهاجران زینتی بسیاری در آمد زاست و اگر کشاورزی به جای کشت ۱۰ هکتار زمین به پرورش ماهی زینتی روی آورد هم در آمد بیشتری داشته و هم سفرهای آب زیرزمینی حفظ می شود. پدیده فرونشست زمین به مثابه یک اژدهاست و به زودی فراگیر می شود، باید آبیاری به روش نوین جایگزین آبیاری قطره ای شود و تغییر الگوی کشت در این منطقه ضروری است. هر چند پدیده فرونشست غیرقابل جبران است؛ اما اگر سفره های آب زیرزمینی به درستی تغذیه شود و برداشت آب از چاه های کشاورزی کاهش یابد روند گسترش فرونشست در دشت کاشان به طور قابل ملاحظه ای کاهش می یابد. در دنیا مناطقی بوده که به لحاظ فرونشست در حالت بحرانی قرار داشته اند؛ اما با مدیریت صحیح مشکل آنها رفع شده است. کاهش ۵۰ سانتی متری سطح آب در دشت کاهش نشان می دهد که وضعیت سفره های آب زیرزمینی مساعد نیست و در سال های آینده وقوع رخدادهایی چون فرونشست، تخریب منازل و راه‌ها، خشکی باغات و مزارع و حتی کمبود آب آشامیدنی متحمل است. کارشناسان و محققان صنعت آب، تغییر الگوی کشت، استفاده از روش‌های نوین آبیاری، تغییر الگوی مصرف آب در بخش مصارف خانگی، کشاورزی و صنعت و آگاه سازی مردم نسبت به الگوی مناسب مصرف را جمله مهمترین راهکارها و راه حل‌ها برای مدیریت پدیده فرونشست بیان کردند.

با مسئولان

بهره برداری از ۱۸ نیروگاه خورشیدی خانگی در بوبین میاندشت

همزمان با هفته دفاع مقدس ۱۸ نیروگاه خورشیدی خانگی در بوبین میاندشت راه اندازی شد. به گزارش خبرنگاری صدا و سیما ، مرکز اصفهان : فرمانده ناحیه مقاومت بسیج بوبین میاندشت با بیان اینکه برای راه اندازی این نیروگاه‌ها ۱۸ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال هزینه شده گفت: ۱۸ نیروگاه خورشیدی ۵ کیلوواتی در این شهرستان در قالب طرح جهادروشنایی با همکاری قرارگاه بسیج سازندگی و اداره برق بوبین میاندشت به بهره برداری رسید. سرهنگ احمد قاسمی افزود: ناحیه مقاومت بسیج برای هر نیروگاه خورشیدی بیش از یک میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده است.

شهردار آران و بیدگل خبر داد:

خط کشی ترافیکی معابر شهر آران و بیدگل

شهردار آران و بیدگل گفت: خط‌کشی‌های ترافیکی نیز مانند دستگاه‌ها و تجهیزات خاص است و پس از عقد قرارداد با پیمانکار، تمام معابر سطح شهر به صورت یک جا خط‌کشی ترافیکی می‌شود. محسن صانعی در گفت‌وگو با خبرنگار ایمن‌ا با اشاره به انتقاد شهروندان منطقه یحیی آباد ۲ مبنی بر جمع‌آوری نشدن زباله‌ها به صورت مستمر، اظهار کرد: این موضوع موجب ایجاد آلودگی، بوی نامطبوع، جمع شدن سگ‌های ولگرد و ظاهری نازیبا شده بود که سلامت خانواده‌ها را در معرض خطر قرار می‌داد. وی افزود: با توجه به درخواست شهروندان، جمع‌آوری زباله در این محله به صورت دوره‌ای در دستور کار قرار گرفت، زباله‌های مکان مورد درخواست جمع‌آوری و محل پاکسازی شد. شهردار آران و بیدگل با اشاره به انتقاد شهروندان خیابان شهیدان غلام‌رضازاده مبنی بر تاخیر پنج ساله در عملیات آسفالت‌ریزی این خیابان، خاطر نشان کرد: با پیگیری‌هایی که انجام دادیم اقدامات اولیه برای عقد قرارداد با پیمانکار و روند اداری برای آسفالت خیابان شهید غلام‌رضازاده در حال انجام است و عملیات اجرای آسفالت این خیابان از سوی شهرداری ناحیه یک آران و بیدگل به زودی اجرایی خواهد شد. صانعی با اشاره به اینکه مطالبات شهروندان ساکن کوچه عدالت ۱۴ خیابان و شاد بهساز و آسفالت است، تاکید کرد: زیرسازی کوچه عدالت ۱۴ و پنج و معبر منتهی به این کوچه در حال انجام است و امید می‌رود پس از اجرای زیرسازی، روکش آسفالت انجام شود. وی تاکید کرد: با توجه به اینکه آزمایشات رانندگی در محل بلوار شهروند و بازار روز برگزار می‌شود، شهروندان منتقد هستند که به دلیل نبود خط‌کشی خیابان هنگام آزمون دچار مشکل می‌شوند، و عملیات خط‌کشی محل را خواستار شدند.

مدرسه بانک اقتصاد نوین دهقان افتتاح شد

آیین افتتاح مدرسه ۳ کلاسه بانک اقتصاد نوین با مشارکت این بانک در روستای دزج شهرستان دهقان اصفهان برگزار شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل مدارس استان اصفهان، در اولین روز از آغاز سال تحصیلی جدید یک باب مدرسه سه کلاسه با مشارکت بانک اقتصاد نوین در روستای دزج دهقان افتتاح شد. این مدرسه با زیربنای ۲۲۰ مترمربع در زمینی به مساحت ۱۳۲۲ مترمربع و با ۱۳۰ مترطول دیوارکشی ساخته شده که شامل ۳ کلاس درس، اتاق اداری و آزمایشگاه است. این مدرسه با هزینه‌ای بالغ بر ۲۵ میلیارد ریال و با مشارکت بانک اقتصاد نوین و اداره کل نوسازی مدارس استان اصفهان ساخته شده است. گفتنی است: در افتتاح این مدرسه مدیرکل نوسازی مدارس اصفهان، نماینده بانک اقتصاد نوین، فرماندار، امام جمعه و مدیر آموزش و پرورش شهرستان دهقان حضور داشتند.

خبر روز

نماینده ولی فقیه در منطقه کاشان مطرح کرد: ساخت مسجد در روستای «رحق» کاشان به دستور امام حسن عسکری (ع)

نماینده ولی فقیه در منطقه کاشان گفت: ساخت مسجد در روستای «رحق» کاشان به دستور امام حسن عسکری (ع) نشان از علاقه آن حضرت به مردم این منطقه است. به گزارش خبرنگار مهر حجت الاسلام سیدسعید حسینی در آیین رونمایی از کتاب ستاره ولایت اظهار داشت: کاشان مهد تشیع است و این افتخار برای مردم منطقه است که اولین سفیر ولایت به دستور امام محمد باقر (ع) به این منطقه اعزام شد. وی با اشاره به سابقه عشق و علاقه و ارادت مردم منطقه کاشان به خاندان عصمت و طهارت اظهار داشت: امام حسن عسکری (ع) در زمان حیات خود دستور دادند که دو مسجد یکی در قم نزدیک بازار کتونی و دیگری در روستای رحق کاشان بنا شود. نماینده ولی فقیه در منطقه و امام جمعه کاشان با اشاره به اینکه دستور ساخت مسجد در روستای رحق کاشان توسط امام حسن عسکری (ع) نشانه علاقه ایشان به مردم منطقه بود، خاطر نشان کرد: در زمان حضرت امام محمد باقر (ع) هم ایشان با توجه به درخواست‌های مکرر مردم منطقه فرزند بلافضل خود را برای ارشاد و راهنمایی به این منطقه روانه کردند.

وی با اشاره به حکم رهبر معظم انقلاب برای نمایندگی ولی فقیه در منطقه کاشان گفت: ایشان غیر از مراکز استان‌ها فقط برای منطقه کاشان یک نماینده مستقل تعیین کرده که یکی از مهم ترین دلایل آن این است که مردم این منطقه در فاصله زمانی بین حکومت بنی امیه و بنی عباس راه را نگم نکردند و این نشان می‌دهد که مردم این منطقه دارای بصیرت و جایگاه رفیعی بوده و هستند. حجت الاسلام حسینی با اشاره به وجود مزار مطهر امامزادگان عظیم الشان در منطقه کاشان افزود: لازم است تا کودکان و نوجوانان با این مفاخر آشنایی بیشتری داشته باشند.

زمین برای ساخت مسکن کارکنان صنایع کاشان تامین می‌شود

رییس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان گفت: مدیرعامل سازمان ملی مسکن در سفر به شهرستان کاشان، آمادگی این سازمان برای تامین زمین در صورت نیاز کارکنان و کارگران صنایع این شهرستان به مسکن را اعلام کرد. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از استان اصفهان: مجتبی آراسته اظهار کرد: در سفر مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن به شهرستان کاشان موانع اجرایی پروژه‌های طرح نهفت ملی مسکن این شهرستان مورد بررسی قرار گرفت و برای سرعت بخشی به احداث واحدهای مسکونی مصوباتی اخذ شد. وی بیان کرد: در جلسه‌ای که با این هدف تشکیل شد موضوعات مطرح شده از سوی مسئولان شهرستان کاشان و شهرداران به تفصیل مورد بررسی قرار گرفت و در رابطه با آن اتخاذ تصمیم شد. رییس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان گفت: در حاشیه این نشست مبحث صنعت شهرها مطرح شد که با توجه به صنعتی بودن شهرستان کاشان، مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن آمادگی این سازمان برای تامین زمین در صورت نیاز کارکنان و کارگران صنایع این شهرستان به مسکن را اعلام کرد. گفتنی است: این اقدام در قالب تفاهم‌نامه‌هایی انجام می‌شود که پس از تامین زمین، اجرای آن با مدیریت و دخالت آن صنعت انجام تا نیاز کارکنان و کارگران صنایع و کارخانجات صنعتی به مسکن مرتفع شود.

پژوهشگر دینی:

حدود ۴۰۰ امامزاده در منطقه کاشان وجود دارد

به گزارش خبرنگار مهر، مجید زجاجی کاشانی، پژوهشگر دینی شامگاه یکشنبه در مراسم رونمایی از کتاب ستاره ولایت با اشاره به اینکه وجود حرم مطهر حضرت علی بن باقر (ع) در منطقه کاشان باعث خیر و برکت است، اظهار داشت: ایشان بنا به درخواست مردم منطقه کاشان و با دستور پدر بزرگوارشان برای هدایت و راهنمایی مردم به کاشان سفر کردند. وی با اشاره به اینکه کاشان مدیون حضرت علی بن باقر (ع) است، ابراز داشت: بعد از ایشان هم امامزادگان دیگری به منطقه کاشان آمدند که هر کدام باعث برکت شدند. این پژوهشگر دینی با اشاره به امامزاده سلطان عطابخش در کاشان تصریح کرد: این امامزاده عظیم الشان که منتسب به امام موسی کاظم (ع) و از ارادتمندان به امام رضا (ع) بوده است. وی با اشاره به اینکه قبر این



در زمان انقلاب و هشت سال جنگ تحمیلی هم این موضوع را ثابت کردند. این پژوهشگر دینی با اشاره به اینکه در منطقه کاشان ۴۰۰ وجود دارد، تاکید کرد: رهبر معظم انقلاب هم در سخنانی فرمودند من به همه امامزادگان ارادت دارم حضرت علی بن باقر (ع) جای خود دارد. وی با اشاره به وجود عالمان دینی مثل ملاحییب... شریف در منطقه کاشان گفت: مزار سلطان عطابخش (ع) زیارتگاه عارفان دینی منطقه بوده است و از این روز لازم است تا توجه ویژه‌ای به این زیارتگاه شود.

عکس خبر



کشت زعفران در اصفهان با وجود اقلیم مناسب و خاک مساعد، همچنان بازار موفق و پربرونی ندارد

روی زرد طلای سرخ



کشت زعفران با در آمد خوب خود این روزها مورد توجه بسیاری از کشاورزان استان اصفهان قرار گرفته و با توجه به اینکه آب زیادی هم لازم ندارد با خشکسالی اصفهان کنار آمده و می تواند به اقتصاد این استان کمک شایانی کند. در سال های اخیر کشت این محصول شکلی جدی تر به خود گرفته و اگر تا دیروز کشاورزان اصفهانی تنها چند جریب از زمین های خود را به کشت زعفران اختصاص می دادند؛ اما حالا هکتارها زمین آماده می شود تا طلای سرخ در دل آن کشت شود.

با وجود این که هم اقلیم اصفهان و هم خاک مساعد توانسته جایگاه زعفران در اصفهان را محکم کند ؛اما این کشت آن طور که باید و شاید هنوز بازار موفقی در اصفهان پیدا نکرده و اگر کشتی هم صورت می گیرد با زعفران مشهد مخلوط و بعد به بازار عرضه می شود.

این در حالی است که به گفته کارشناسان، کشت زعفران در اصفهان می تواند به عنوان یک حربه اقتصادی بسیار مهم راهکاری برای عبور از خشکسالی و راه نجاتی برای کشاورزی اصفهان باشد.

■ **نביاد خام فروشی کنیم**

در حال حاضر قطب کاشت زعفران در اصفهان شهرستان تیران و کرون است که عیار زعفران این منطقه بسیار بالاست و به گفته مدیر جهاد کشاورزی این شهرستان، به دلیل کیفیت بسیار بالای این محصول به نسبت زعفران مشهد و خراسان این زعفران با زعفران مشهد مخلوط و بعد به بازار عرضه می شود.

مهدی آرپناهی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان تیران و کرون در پاسخ به سوال خبرنگار بازار مبنی بر اینکه با توجه به اینکه زعفران در تیران و کرون کیفیت و رشد خوبی دارد چرا زعفران ما را به نام اسپانیا می شناسند و آیا در این زمینه فکری نکرده اید که از این گیاه ارزاواری بیشتری داشته باشید، می گوید: متأسفانه با وجود اینکه اسپانیا سطح زیر کشت زعفران ندارد؛ اما در بازار جهانی زعفران ما را به نام خودش برند سازی کرده است؛ زعفران ایران را خرید می کند و در کل دنیا پخش می کند؛ در این زمینه ما در شهرستان تیران و کرون شرکت تعاونی گیاهان دارویی تشکیل داده ایم که قرار است در این زمینه فعالیت مناسبی داشته و برندسازی کنیم.

وی می افزاید: تیران و کرون دارای ۲۱ هزار هکتار زمین کشاورزی است. این منطقه به لحاظ کاشت گیاهان دارویی به خصوص موسیر و زعفران دارای پتانسیل های زیادی است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان تیران و کرون معتقد است که این شهرستان می تواند بیش از اینها به خصوص در رابطه با گیاهان دارویی ارزاواری داشته و به همین خاطر باید با توجه و دقت بیشتری نسبت به ارزاواری محصولات نگریمست.

آرپناهی، با اشاره به اینکه منطقه تیران و کرون که از موقعیت مناسبی برای کشاورزی برخوردار است، اظهار می دارد: زعفران جایگزینی مناسب برای گیاهان آب بر است؛ اما بزرگ ترین مشکل ما در این رابطه خام فروشی است.

■ **کیفیت زعفران اصفهان در جهان حرف اول را می زند**

این همان موضوعی است که ستاره یقوبی، کارشناس کشاورزی هم به آن اشاره می کند و می گوید: کشورهایی همچون اسپانیا اصلا زعفران ندارند و تنها به واسطه محصولات کشاورزی ما جهانی شده اند. این درحالی است که کشورهای همسایه هم از ما به شکل خام زعفران را می خرنند و با فناوری هایی که دارند با بسته بندی زیبا آن را به توریست ها ارائه می دهند در حالی که ما می توانیم با دقت بیشتر و توجه به بسته

اخبار

ثبت انبار ۱۲۹ هزار و ۷۱ واحد اقتصادی و تجاری در سامانه جامع انبارها

تاکنون ۱۲۹ هزار و ۷۱ واحد اقتصادی و تجاری در سامانه جامع انبارها ثبت نام کرده اند . در نشست شورای هماهنگی با محوریت برنامه ریزی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان که در استانداری اصفهان برگزار شد، در خصوص اهمیت سامانه‌های هوشمند که نقش ارزنده‌ای در شفاف سازی کالاها و مبارزه با قاچاق کالا و ارز دارد از جمله سامانه جامع انبارها بحث و تبادل نظر صورت گرفت. همچنین تعداد بسیار زیادی هم هنوز به دلیل نبود آگاهی در سامانه جامع انبارها ثبت نام نکرده اند. در این نشست همچنین مقرر شد از طریق زیرنویس تلویزیونی و مصاحبه با مسئولان سازمان صمت درباره جزئیات و نحوه ثبت نام در سامانه جامع انبارها اطلاع رسانی کلی شود. در این نشست نیز تا کپد شد چنانچه افرادی اقدام نکنند موضوع به عنوان تخلف اعلام نکردن موجودی کالا به تعزیرات حکومتی، اعلام می شود و مشمول قاچاق کالا محسوب خواهد شد. هر واحدی که به عنوان انبار در آن کالاها نگهداری می شود ملزم است در سامانه جامع انبار ثبت کالا کند و تمام دستگاه‌های دولتی، تعاونی و خصوصی ملزم شدند برای ثبت انبار در این سامانه اقدام کنند.

جریمه ۹ میلیارد تومانی متهم نگهداری روغن موتور در اصفهان

متهم نگهداری روغن موتور در اصفهان بیش از ۹ میلیارد تومان جریمه شد. به گزارش خبرنگاری صدا و سیما، مرکز اصفهان ؛ معاون تعزیرات حکومتی استان اصفهان گفت: پرونده نگهداری انواع روغن موتور بر خلاف ضوابط تعیین شده دولت در شعبه چهارم بدوی مورد رسیدگی و منجر به ضبط کالا و پرداخت بیش از ۹ میلیارد و ۳۸۹ میلیون ریال جریمه شد. سوادکوهی افزود: با اعتراض متهم پرونده، برای تجدید نظر خواهی ارجاع و پس از بررسی اوراق، با توجه به اینکه محل نگهداری کالاها در زمان بازرسی در سامانه جامع انبارها (وزارت صمت) ثبت نشده، محکومیت متهم مطابق مقررات قانونی صادر و رای شعبه بدوی تایید شد. وی گفت: محل‌های نگهداری کالاها به صورت عمده و موجودی کالاها باید در سامانه جامع انبارها ثبت شود که مشمول قوانین و جرائم نشود.

اهدای ۱۸۴ پلاک زمین آماده واگذاری به مشمولان طرح جوانی جمعیت

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: ۱۸۴ پلاک زمین رایگان ویژه طرح جوانی جمعیت آماده واگذاری به مشمولان این طرح در استان اصفهان است. علیرضا قاری قرآن افزود: زمین به مشمولان طرح جوانی جمعیت استان اصفهان همزمان با فرارسیدن ایام ولادت پیامبر اکرم (ص) و امام جعفرصادق (ع)، از اول تا هفدهم ربیع الاول با عنوان پوشش پیامبر رحمت (ص)، واگذار می‌شود.
آنطور که مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفته: این ۱۸۴ پلاک زمین مربوط به شهرستان‌های فریدونشهر، آران و بیدگل، دهاقان، شاهین شهر، فریدن، خوانسار، نطنز و شهر جدید مجلسی است که طی مراسمی در هفته آینده به متقاضیان اهدامی شود.

وی با بیان اینکه در تیرماه واگذاری زمین به یک هزار و ۱۰۰ خانواده مشمول طرح جوانی جمعیت در ۱۳ شهرستان انجام شد، افزود: تأمین زمین برای سایر مشمولان این طرح در استان اصفهان در حال پیگیری است و خانواده‌های واجد شرایط برای ثبت‌نام در این طرح می‌توانند به سامانه جامع طرح‌های حمایتی مسکن مراجعه کنند.

خبرروز

رییس اتاق بازرگانی اصفهان:

تعلیق کارت‌های بازرگانی مانع ورود ماشین آلات و مواد اولیه می‌شود

رییس اتاق بازرگانی صنایع، معادن وکشاورزی استان اصفهان در نامه ای خطاب به وزیر صنعت، معدن و تجارت خواستار توقف روند تعلیق کارت‌های بازرگانی شد و افزود: ادامه این روند مانع از واردات ماشین آلات و مواد اولیه بنگاه‌های تولیدی شده و رونق مجدد کارت‌های یکبار مصرف را به همراه می‌آورد. امیرکشنای، در نامه یاد شده که در اختیار ایرنا قرار گرفت، افزود است: در صورت توقف این روند گره از کار فعالان اقتصادی کشور گشوده شده و موجبات افزایش در آمد ارزی، مهار تورم و رشد تولید کشور فراهم خواهد شد. وی ادامه داد: توقف تعلیق کارت‌های بازرگانی همچنین از روند صعودی خروج فعالان اقتصادی و صادرکنندگان از چرخه فعالیت اقتصادی و زیان غیر قابل جبران تحمیلی به فضای کسب و کار، ارزاواری و تولید کشور، جلوگیری می‌کند. رییس اتاق بازرگانی صنایع، معادن وکشاورزی استان اصفهان همچنین خواستار رفع مشکلات فعالان اقتصادی در زمینه موضوع «بازگشت ارز حاصل از صادرات» شد و تأکید کرد: اتاق بازرگانی به عنوان تجلی‌گاه بخش خصوصی پر افتخار و در مقام مشاورت سه قوه، آمادگی دارد در نقش مشاوره‌ی امین، با برگزاری جلسات منظم با تصمیم‌گیران و نمایندگان مقام عالی وزارت، راه‌های اجرایی برگشت ارز حاصل از صادرات، راه‌های و چگونگی همراهی دولت مردان با بخش خصوصی را مورد بازبینی قرار دهد. سازمان توسعه تجارت هشتم شهریور ماه سال جاری در نامه‌ای به سازمان‌های صمت استان‌ها اعلام کرده که کلیه کارت‌های بازرگانی که بازگشت ارز آنها کمتر از ۶۰ درصد است، به صورت سیستمی توسط سامانه اعتبار سنجی و رتبه بندی اعتباری پایش شده و پس از اخطار با مهلت یک ماهه، در صورتی که طرف مدت یاد شده میزان رفح تعهد آنها به بیش از ۶۰ درصد نرسیده باشد، کارت بازرگانی آنها تعلیق می‌شود.

توزیع عادلانه آب در استان اصفهان با راه‌اندازی سیستم تله‌متری

مدیرعامل آبفای استان اصفهان گفت: با راه‌اندازی سیستم تله متری در ۶۳۷ نقطه در تاسیسات آبرسانی شهرهای استان اصفهان، بیش از ۹۰ درصد شهرهای تحت پوشش طرح آبرسانی اصفهان بزرگ از این تکنولوژی برخوردار شدند. حسین اکبری‌ان با بیان اینکه در تابستان امسال توانستیم با مانیتورینگ و کنترل تاسیسات آب به صورت لحظه به لحظه آب شرب را به صورت عادلانه توزیع کنیم، اظهار کرد: آبفای استان اصفهان علاوه بر مانیتورینگ تاسیسات آب در نقاط شهری، کنترل و پایش لحظه به لحظه تاسیسات آب در روستاها را نیز در دستور کار قرار داده است. وی افزود: در یک سال گذشته ۱۲۰ نقطه از تاسیسات آبرسانی در روستاهای استان اصفهان مجهز به سیستم تله‌متری و تله کنترل شده‌اند که این امر نه تنها توزیع عادلانه آب و فشار یکسان را در روستاها به همراه داشته، بلکه از هدر رفت آب نیز در روستاها جلوگیری به عمل آمده است.مدیرعامل آبفای استان اصفهان بیان کرد: در حال حاضر تاسیسات آب بسیاری از نقاط استان اصفهان شامل مخازن آب، ایستگاه‌های پمپاژ، چاه‌ها، شیرهای فشارشکن، خطوط اصلی انتقال، شبکه توزیع آب و آب شیرین کن‌ها به وسیله سیستم تله‌متری و تله کنترل مورد پایش و ارزیابی قرار می‌گیرند. وی با بیان اینکه تنظیم فشار یکنواخت شبکه آب که عامل بسیار مهمی در توزیع عادلانه محسوب می‌شود، تنها یکی از مزیت‌های سیستم تله‌متری در تاسیسات به شمار می‌آید، خاطر نشان کرد: کاهش استهلاک تجهیزات و تاسیسات، جلوگیری از سرریز مخازن، افزایش عمر تاسیسات، بالانس شبکه توزیع و هدر رفت آب از دیگر مزیت‌های تجهیز تاسیسات آب به سیستم تله‌متری است.



معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد استان اصفهان گفت: برای ایجاد، راه اندازی و پایداری اشتغال ۹۶۸ طرح مددجویی کمیته امداد استان اصفهان، اعتباری بیش از ۸۷ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده است.

احمد رضایی، معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی (ره) استان اصفهان، با بیان اینکه کمک به ایجاد طرح‌های مددجویی در خودکفایی نیازمندان موثر است، اظهار داشت: در ۵ ماهه

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد استان اصفهان مطرح کرد:

توانمندسازی مددجویان با محوریت ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار

لازم به مددجویان و همچنین تأمین مواد اولیه برای ایشان، محصول با برند و نظارت راهبر تولید و در نهایت توسط وی به صورت تضمینی خریداری می‌شود. معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد استان اصفهان با بیان اینکه این نهاد توانمندسازی مددجویان را با محوریت ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار از طریق طرح‌های اهربری شغلی و هدایت شغلی، دنبال می‌کند، گفت: در این مدت برای بیش از هزار مددجویی بیکار کم مهارت که به هر دلیل امکان فعالیت بیرون از منزل را ندارند، اشتغال ایجاد شده است.

نخست امسال با پرداخت تسهیلات اشتغال، ۹۶۸ طرح مددجویی ایجاد، راه اندازی و پایدارسازی شده است. احمد رضایی با اشاره به اختصاص تسهیلات اشتغال به طرح های مددجویی، ادامه داد: با هدف توانمندسازی نیازمندان، طی ۵ ماهه امسال به ۹۶۸ طرح مددجویی اعتباری بالغ بر ۸۷ میلیارد و ۷۸۹ میلیون تومان تسهیلات اشتغال پرداخت شده است. وی با تأکید بر اینکه طرح راهبران شغلی، اقدامی موثر در ایجاد اشتغال مددجویان کمیته امداد است، افزود: در این طرح کارآفرینان موفق با ارائه آموزش‌های کاربردی اولیه



عکس خبر

بوی ماه مهر در بازار اصفهان

درآستانه آغاز سال تحصیلی جدید بازار نوبت‌افزار و لوازم التحریر رونق خاصی پیدا کرده است و خانواده‌ها در تکاپوی تهیه ملزومات تحصیلی برای دانش‌آموزان خود هستند.

مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان مطرح‌کرد:

آموزش از راه دور؛ راهکاری برای کاهش بازماندگان



ایمانا: موضوع بازماندگان از تحصیل یکی از مشکلاتی است که در جوامع به چشم می‌خورد، علل مختلفی زمینه‌ساز بروز این مشکل می‌شود، در این بین آموزش و پرورش موظف است در راستای کاهش آمار بازماندگان از تحصیل و بازگشت آنها به مسیر کسب علم و دانش برنامه‌ریزی کند و بیش از پیش این موضوع را مورد توجه قرار دهد.به گزارش خبرنگار ایمنا، اصطلاح بازماندگی از تحصیل برای گروه سنی بین شش تا ۱۷ سال به کار می‌رود که یا هرگز به مدرسه نرفته‌اند یا پس از گذر چند سال با ناملایمات و شرایط زندگی مجبور به ترک محل آموزش و تحصیل شده‌اند، یعنی در زمان ساعات کارمدارس، خارج از مدارس هستند و به هر دلیل وارد چرخه آموزش نشده‌اند یا پس از مدتی کوتاه از آن خارج شدند.
درواکاوی این مسئله مهم اجتماعی و فرهنگی دلایل مختلفی نقش دارد که بر اساس تحقیقات، بیماری والدین، آگاهی نداشتن از اهمیت تحصیل دختران، مرگ یکی از والدین، بدهی خانواده، بیماری کودکان و مشکلات مادی خانوادگی، از دست رفتن بسیاری از زروه‌های مدرسه، گرفتن نمرات ضعیف، شکست تحصیلی، دوست نداشتن مدرسه، ناسازگاری با تکالیف مدرسه، نبود همکاری با عوامل مربوط به خانواده، نگهداری از یکی از اعضای خانواده، دسترسی به مدرسه، مشارکت جامعه، وادار کردن کودکان به

کار اجباری، مهاجرت، به کار گرفته شدن، معلولیت، مسائل و مشکلات اقتصادی وارد چرخه تحصیل نشده‌اند یا در نیمه راه از ادامه بازمانده‌اند، در این میان چند سالی است که آموزش و پرورش در راستای انسداد مبادی بی‌سوادی برای شناسایی و جذب کودکان بازمانده از تحصیل به طور جدی ورود کرده است تا بتواند حداقل تعدادی از این کودکان را به مدرسه بازگرداند.

معصومه نجفی پازوکی، معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: متناسب با آنچه سند تحول خواسته بود، نقشه‌راهی را در دوره ابتدایی تدوین کردیم که به برنامه‌ها باید از کجا شروع شده و به کجا برسد، این نقشه راه نظام مند و واقعی است که اولین مؤلفه آن دسترسی همه دانش آموزان به موضوع آموزش، سپس متفاوت بودن فضای آموزش است.
وی افزود: فضای آموزشی در دوره ابتدایی نباید به این صورت باشد که معلم کنار تخته فقط تدریس کند بلکه معلم باید طراحی آموزشی کرده و در کلاس موقعیت یادگیری را ایجاد کند تا بچه‌ها در کلاس از طریق همسالان خود آموزش را کشف کنند و در این راستا باید به معلم آموزش داده می‌شود.معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: بعضی نقدها این است که ارزشیابی توصیفی در دوران ابتدایی باعث شده دانش آموز ابتدایی آنچنان که باید از سواد لازم برخوردار نباشند،

۳۰۰میلیارد پروژه خیرساز به آموزش و پرورش اصفهان تحویل شد

مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس اصفهان ضمن اشاره به تخصیص ۶۰ میلیارد تومان اعتبار ویژه تجهیزت مدارس گفت: ۳۰۰میلیارد تومان پروژه خیرساز به آموزش و پرورش استان تحویل داده شد.مجید نسیمی اظهار داشت: به لطف خدا و همت خیران و بیگیری های صورت گرفته ۵۳ پروژه به ۲۷۸ کلاس درس ویژه شش ماهه نخست سال جاری پیش بینی شده است.

وی با بیان اینکه این پروژه‌ها زیربنایی به وسعت ۴۰۰هزار مترمربع دارد، افزود: اعتبار تخصیص داده شده به این پروژه‌ها ۳۰۰ میلیارد تومان است و از این ۵۳ پروژه ۳۰۱ پروژه در هفته دولت افتتاح و تحویل آموزش و پرورش استان اصفهان شده است.مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان اصفهان با بیان اینکه در این استان ۴۳۰ پروژه آموزشی، فرهنگی، ورزشی و پرورشی در دست اقدام داریم، ابراز داشت: از این تعداد ۳۲۰ پروژه مشارکت خیران است و ۷۵ درصد از ۵۳ پروژه تحویلی نیز مشارکتی با خیران بوده است و ۱۷ درصد نیز تماماً خیرساز بوده است.وی با بیان اینکه خیران همواره در کنار آموزش و پرورش هستند، گفت: سعی شده است اعتبارات دولتی بروی پروژه‌هایی متمرکز شود که اولاً پیشرفت فیزیکی قابل توجهی داشته و از سبوی دیگر نیز در مناطق کم‌برخوردار واقع شده باشد. نسیمی با بیان اینکه امسال بالغ ۶۰ میلیارد تومان اعتبار تجهیزات داشتیم، تصریح کرد: با این اعتبارات، تجهیزات آموزشی و هنرستانی خریداری شده و در بخش هنرستانی بیشتر در حوزه خرید رایانه تمرکز کردیم و ۵۰۰ دستگاه رایانه خریداری شده است.

مفاد آراء

۱۲/۷/۱۲گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عمومی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود.در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

ردیف ۱-رای شماره ۱۶۸۰ - ۱۲/۰۶/۱۴۰۲ هیات دوم مالکیت آقای سیف اله عباسی بهارنچی به شناسنامه شماره ۶۸۷ کدملی ۲۵-۰۸-۱۲۸۳۰ صادره از اصفهان فرزند رمضان دانگ شماع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۶۴/۸۱۳ متر مربع پلاک شماره ۱۴/۲۲۶/۱ فرعی از ۹ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان از مالکیت متقاضی به موجب سند ۱۲۳۶۹۱ مورخ ۰۴/۰۹/۱۳۷۱ دفتر ۱۴ اصفهان ردیف ۲-رای شماره ۱۶۸۱ - ۱۲/۰۶/۱۴۰۲ هیات دوم خانم طاهره سادات حسینی به شناسنامه شماره ۵ کدملی ۲۲۲۶۱۴-۱۲۹۰ صادره از اصفهان فرزند سید عباس در یک دانگ شماع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۶۴/۸۱۳ متر مربع پلاک شماره ۱۴/۲۲۶/۱ فرعی از ۹ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان از مالکیت سیف اله عباسی بهارنچی به موجب سند ۱۲۳۶۹۱ مورخ ۰۴/۰۹/۱۳۷۱ دفتر ۱۴ اصفهان

تاریخ انتشار نوبت اول: ۲۰/۰۶/۱۴۰۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۰۴/۰۷/۱۴۰۲

م الف: ۱۵۶۵۳۹۷ شهرداری رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

مفاد آراء

۱۵/۷/۱۲گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عمومی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود.در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.

ردیف ۱-برابر رای شماره ۸۱۳۵ مورخ ۱۵/۰۵/۱۴۰۲ هیات اول مالکیت آقای اکبر خراسانی فرداوی به شناسنامه شماره ۵ کدملی ۲۷۵۳۵۱-۱۲۹۰ صادره اصفهان فرزند عباس در ششدانگ یکباب تعمیرگاه به مساحت ۱۹۸/۷۰ متر مربع پلاک شماره ۳۱ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از کریم شیخیان بابو یانکی فرزند صمد سند ۲۳۴۴-۰۱ مورخ ۱۰/۰۹/۱۰۰۵دفترخانه ۹۵-اصفهان و نامه ۲۶۴۴/۰۲/۱۴۰۲ مورخ ۲۸/۰۲/۱۴۰۰ اداره راه و شهرسازی اصفهان تایید و محرز گردیده است.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۴/۰۷/۱۴۰۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۹/۰۷/۱۴۰۲

م الف: ۱۵۷۲۱۵۸ شهرداری رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

مفاد آراء

۱۶/۷/۱۶گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عمومی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود.در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

ردیف ۱-برابر رای شماره ۱۵۷۲۵ مورخ ۲۲/۱۱/۱۴۰۰ و رای اصلاحی شماره ۹۵۰۸ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۴ هیات سوم مالکیت خانم اعظم برزگار به شناسنامه شماره ۱۴۴۲۵ کدملی ۱۳۳۷۱۰-۴۱۷۰ صادره الکیگودرز فرزند ابراهیم در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۸۱ متر مربع پلاک شماره ۱۰۷۳ فرعی از ۲۶ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از حاجی شیخ اسماعیل غروی اصفهانی فرزند سید ابراهیم سند ۱۵۸۴۳ مورخ ۱۴/۱/۱۳۲۱ دفتر ۱۹ اصفهان تایید و محرز گردیده است.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۴/۰۷/۱۴۰۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۹/۰۷/۱۴۰۲

م الف: ۱۵۷۲۱۴۵ شهرداری رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان



اخبار

روابط عمومی اورژانس اصفهان خبر داد:

فوت جوان ۲۷ ساله در پی مسمومیت با گاز

مدیر روابط عمومی اورژانس و فوریت های پزشکی اصفهان از انفجار ترقه در کارناوال عروسی و فوت جوان ۲۷ ساله در پی مسمومیت با گاز خبر داد.عباس عابدی در گفت‌وگو با خبرنگار ایمن‌ا، اظهار کرد: ساعت ۰۰:۵۱ بامداد روز دوشنبه سوم هم‌راه حادثه انفجار ترقه در کارناوال عروسی در فلکه استقلال به مرکز اورژانس اصفهان گزارش و بلافاصله دو واحد امدادی ۱۱۵ به محل حادثه اعزام شدند.

وی افزود: دو مرد در پی این حادثه دچار سوختگی ۱۵ و ۲۵ درصدی و به بیمارستان های امین و امام موسی کاظم (ع) منتقل شدند.مدیر روابط عمومی اورژانس و فوریت‌های پزشکی اصفهان تصریح کرد: ساعت ۹:۱۹ روز دوشنبه حادثه مسمومیت با گاز CO در پی استفاده از پیک‌نیک برای گرم کردن چادر به مرکز اورژانس اصفهان گزارش و بلافاصله یک واحد امدادی ۱۱۵ به محل حادثه اعزام شد.وی با بیان اینکه حادثه مذکور در روستای سولک مهرگرد سمیرم رخ داده بود، ادامه داد: یک مرد ۲۷ ساله بر اثر این حادثه جان خود را از دست داد.

مسئول گروه مبارزه با بیماری‌های واگیر معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان اعلام کرد:

مقابله با عوامل بیماری سالک در ۸۴ کانون استان اصفهان

طرح مقابله با عوامل و مخازن بیماری پوستی سالک از ابتدای سال تاکنون در حدود ۸۴ کانون سالک‌خیز استان اصفهان اجرا شده است.مسئول گروه مبارزه با بیماری‌های واگیر معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: در یازدهمین سال متوالی، عملیات مقابله با مخازن و ناقلان بیماری سالک در شهرستان‌های سالک خیز زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی اصفهان شامل اصفهان، جرقویه، هرند، کوهپایه، ورزنه، نطنز، اردستان، شاهین شهر و میمه و پرخوار اجرا شد.رضا فدایی با اشاره به آغاز اجرای یک مرحله مقابله با مخزن بیماری یعنی موش در شماع هزار متری مناطق مسکونی از اسفند پارسال گفت: در نیمه نخست امسال نیز چهار مرحله مقابله با مخزن بیماری و همچنین برنامه‌های سمپاشی و مپاشی بمنظور مقابله با پشه‌های ناقل سالک اجرا شد.وی گفت: در کنار مقابله با مخازن و ناقلان بیماری سالک، هر سال برنامه‌هایی برای آموزش مردم برای مراقبت در برابر گزش پشه و پیشگیری از مبتلا شدن به سالک نیز در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان و مراکز بهداشت اجرا می‌شود.سالک یک بیماری پوستی است که بر اثر گزش نوعی پشه حاکی به انسان منتقل می‌شود و ضایعات بد شکل و عوارض اجتماعی، روحی و روانی از پیامدهای نا گوار این بیماری است.پزشکان و کارشناسان معتقدند که سالک حاصل در کنار هم قرار گرفتن عوامل مختلف مانند موش ناقل، پشه، انگل و انسان است و برای کاهش آن باید زنجیره بین این عوامل، گسسته شود.

جانشین فرمانده انتظامی اصفهان:

دپوی محموله ۱۵ میلیارد ریالی قاچاق لورفت

جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان از کشف یک محموله دخانی قاچاق به ارزش ۱۵ میلیارد ریال در عملیات مأموران پلیس امنیت اقتصادی این فرماندهی خبر داد.به گزارش ایمن‌ا، سردار محمدرضا هاشمی فر، اظهار کرد: مأموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان اصفهان با اشرف و هوشمندی بالای خود از دپوی محموله‌ای کالاهای دخانی قاچاق دریکی از انبارهای سطح‌های شهر اصفهان مطلع شدند و موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.وی افزود: مأموران پس از هماهنگی و اخذ مجوز از مرجع قضایی وارد انبار مذکور شدند و در بازرسی انجام شده، ۵۳۲ هزار و ۲۰۰ نخ تویخ سیگارهای خارجی و ۳۳۳ عدد تنباکو که همگی فاقد گروانه اسناد و مدارک معتبر گمرکی و به صورت قاچاق تهیه شده بودند را کشف کردند.هاشمی فر ارزش محموله مشکوفه را برابر ارزیابی کارشناسان مربوطه ۱۵ میلیارد ریال اعلام کرد.

بهبود وضعیت خوابگاه های دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان

معاون دانشجویی فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان از تعمیرات لازم و خرید تجهیزات در طول تابستان برای بهبود وضعیت خوابگاه های دانشجویی این دانشگاه در شربع سال تحصیلی جدید خبر داد.به گزارش خبرنگاری مهر به نقل از دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، مجتبی کرباسی، معاون دانشجویی فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با اعلام این خبر گفت: حوزه معاونت دانشجویی فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان برای سال جدید تحصیلی آمادگی کامل دارد.وی اظهار داشت: با انجام تعمیرات لازم و خرید تجهیزات در طول تابستان وضعیت خوابگاه های دانشجویی نسبت به قبل مطلوب تر شده و سالن های ورزشی خوابگاه‌ها نیز به ویژه خوابگاه پسران «جی» و خوابگاه دخترانه «شهید حاجی» و کاملاً متفاوت و جذاب تر از قبل ارائه خدمات به دانشجویان است.کرباسی از طرف آقای مجید ذاکری حسین آبادی (مالک رسمی) خریداری گردیده است. سرویس ویژه وی که جهت رفت و آمد دانشجویان از دانشگاه به بیمارستان امام حسین (ع) که فاصله زیادی با دانشگاه دارد، برقرار خواهد شد.وی درباره فعالیت های فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان خاطر نشان کرد: در طول تابستان بیش از ۷۰ نفر از اعضای هیأت علمی دانشگاه به دوره آموزشی فرهنگی «همراه با حکیمان» که در مشهد مقدس برگزار شد، حضور یافتند.معاون دانشجویی فرهنگی اصفهان افزود: در طول این مدت علاوه بر شرکت دانشجویان و اساتید در کاروان ۳۵۰ نفری پیاده روی اربعین، جمعی از دانشجویان نیز به همراه دیگر دانشجویان از دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور در اردوی فرهنگی با عنوان «مثبت آلمان» به مشهد مقدس اعزام شدند.

۱۷/۷/۱۲گهی ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

-برابر رای شماره ۲۰۰۹ مورخ ۲/۰۲/۱۴۰۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان تصرفات مالکانه بلاعارض متقاضی، مالکیت آقای احمد ذاکر حسین آبادی به شناسنامه شماره ۲۷۷ کدملی ۰۶۶-۱۲۸۸۶۲۰ صادره اصفهان فرزند مهدی در ششدانگ یکباب مغازه به مساحت ۰۹/۴-۴ متر مربع پلاک شماره ۲۸۸۴ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان بلاواسطه و به موجب بیع نامه طرف آقای مجید ذاکری حسین آبادی (مالک رسمی) خریداری گردیده است.

- برابر رای شماره ۱۵۱۱ مورخ ۲۹/۰۲/۱۴۰۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان تصرفات مالکانه بلاعارض متقاضی، مالکیت آقای محمود ذاکر حسین آبادی به شناسنامه شماره ۶۶۰ کدملی ۶۶۰-۱۲۸۸۶۲۵ صادره اصفهان فرزند مهدی در ششدانگ یکباب مغازه به مساحت ۶۹/۳۹ متر مربع پلاک شماره ۲۸۸۴ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان به موجب بیع نامه عادی از طرف آقای مجید ذاکری حسین آبادی (مالک رسمی) به متقاضی واگذار گردیده است.

- برابر رای شماره ۱۵۱۰ مورخ ۲۹/۰۲/۱۴۰۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان تصرفات مالکانه بلاعارض متقاضی، مالکیت آقای احمد ذاکر حسین آبادی به شناسنامه شماره ۲۷۷ کدملی ۰۶۶-۱۲۸۸۶۲۰ صادره اصفهان فرزند مهدی در ششدانگ یکباب مغازه به مساحت ۰۵/۴-۴ متر مربع پلاک شماره ۲۸۸۴ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان به موجب بیع نامه عادی از طرف آقای مجید ذاکری حسین آبادی (مالک رسمی) به متقاضی واگذار گردیده است. لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۴/۰۷/۱۴۰۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۹/۰۷/۱۴۰۲

م الف: ۱۵۷۲۳۸۷ مهدی شبان رئیس ثبت اسناد و املاک جنوب اصفهان

تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۴/۰۷/۱۴۰۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۹/۰۷/۱۴۰۲

م الف: ۱۵۷۲۳۶۰

مهدی شبان رئیس ثبت اسناد و املاک جنوب اصفهان

مبلغی از عوارض آلایندگی سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ طبق قوانین و دستورالعمل‌ها به شهر اصفهان پرداخت نشده است؛

عوارض آلایندگی؛ حقی که برای شهر اصفهان به‌درستی ادا نشد

که در شش ماه نخست سال، تعداد روزهای با هوای پاک کمی را شاهد بودیم و این در حالی است که همچنان کم‌ترکی را بین بعضی از دستگاه‌ها می‌بینیم.

صالحی اضافه می‌کند: بحث دیگر مربوط به ماده ۲۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوبه سال ۱۴۰۰ و ماده ۴۰ قانون مالیات بر ارزش افزوده است‌که به موضوع عوارض، جرایم آلایندگی و فرمولی اشاره دارد که متناظر به شاخص‌هایی همچون جمعیت، نزدیکی به محل آلایندگی و تاثیرپذیری، عوارض آلایندگی و سهم شهرهای تاثیرپذیر از آلودگی مشخص می‌شود و این هزینه صرف حمل‌ونقل عمومی، توجه به فناوری‌های نوین برای کاهش آلودگی‌ها و توسعه فضای سبز می‌شود. وی تاکید می‌کند: در این بخش نیز به‌رغم اینکه قانون مصوب ۱۴۰۰ است، آئین‌نامه اجرایی این قانون تا پایان ۱۴۰۱ تصمص‌گیری نشده بود و اواخر سال گذشته مطرح شد. اما همچنان موضوع تعیین ضرایب آلایندگی برای صنایع مختلف و میزان سهم اختصاص یافته به شهرداری‌ها تعیین تکلیف نشده است. سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان می‌گوید: دستورالعمل یاد شده، یک حداقل ضریب عوارض آلایندگی را برای صنایع مشخص کرده بود تا اداره مالیات آن را وصول کند و پس از قطعی‌شدن ضرایب، مابه‌التفاوت مبالغ پرداخت شود، اما تا کنون هیچ مبلغی از عوارض آلایندگی سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ طبق این قوانین و دستورالعمل‌ها در سطح ضرایب حداقلی به شهر اصفهان پرداخت نشده و اقدام جدی برای تعیین تکلیف ضرایب نهایی آلایندگی انجام نشده است.

صالحی تاکید می‌کند: امروزه آسیب‌های جدی ناشی از آلایندگی به شهر اصفهان وارد شده است‌که تا پیش از این شاهد آن نبودیم، به‌نحوی که در شش ماه نخست سال، تعداد روزهای با هوای پاک کمی را شاهد بودیم و این در حالی است که همچنان کم‌ترکی را بین بعضی از دستگاه‌ها می‌بینیم.وی با اشاره به مطرح شدن موضوع عوارض آلایندگی هوای اصفهان در نشست مشترک هفته گذشته اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان با نمایندگان مجلس اصفهان و فرماندار اصفهان و یکی از مدیران استانی مربوط به این موضوع، اضافه می‌کند: مباحث خوبی در این عرصه انجام شد و یک مطالبه‌گمانی از سوی نمایندگان مردم و متولیان شهر و شهرستان اصفهان رقم خورد. عضو شورای اسلامی شهر اصفهان خاطر نشان می‌کند: امیدواریم ماحصل این نشست، اجرای قانون در رابطه با جرایم عوارض آلایندگی مربوط به سال‌های ۹۲ تا ۹۴ و اجرای سریع‌تر قانون در رابطه با مصوبه ۱۴۰۰ و دستورالعمل اجرایی ۱۴۰۱ در رابطه با مواد ۲۷ و ۴۰ قانون مالیات بر ارزش افزوده باشد. وی می‌افزاید: در صورت اجرای قوانین ذکر شده می‌توان در زمینه توسعه فضای سبز، توسعه صنایع با فناوری‌های نوین در زمینه کاهش آلایندگی و توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقلی اقدام کنیم تا در حد یک‌سری اقدامات التیام‌بخش در این زمینه باشد.

■ عوارض آلایندگی صنایع برای توسعه فضای سبز نصف‌جهان هزینه شد

علی نیکبخت، عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی اصفهان و متخصص فضای سبز شهری می‌گوید: در حال حاضر آلودگی هوای اصفهان چندجانبه است، زیرا مواردی همچون وجود صنایع، تردد بیش از اندازه خودروهای فرسوده، ریزگردهایی که از زمین‌های اطراف و تالاب گاو‌خونی و شرایط توپوگرافی خاص نصف‌جهان موجب شده است‌که آلودگی‌ها در این کلان‌شهر جمع شود. وی می‌افزاید: با وجود صنایع آلاینده موجود، تا گزیر هستیم عوارض آلایندگی که به شهرداری پرداخت می‌شود را صرف توسعه فضای سبز کنیم، اما نکته بسیار حیاتی این است‌که آب دریای عمان که برای استفاده صنایع و توسعه کشاورزی به اصفهان منتقل می‌شود، نباید برای توسعه صنایع استفاده شود. عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی اصفهان و متخصص فضای سبز شهری با بیان اینکه تمام آبی که صنایع از زاینده‌رود استفاده می‌کنند، به این رودخانه بازگردد، ادامه می‌دهد: آب مصرفی صنایع از زاینده‌رود باید قطع و این رودخانه جاری شود، همچنین توسعه کشاورزی با ایلدست محدود شود و عوارض آلایندگی صنایع از جمله خودروسازان،

با توجه به وجود آلودگی هوا در کلان‌شهرهای کشور، مقرر شده است سهمی معادل نیم تا یک‌ونیم درصد درآمد حاصل از فروش صنایع آلاینده برای کاهش آلودگی هوا به شهرداری‌ها پرداخت شود، اما تصویب و ابلاغ نشدن آیین‌نامه اجرایی آن موجب شد این قانون تا اواخر سال گذشته بر زمین بماند، اما تا کنون نیز اجرا نشده است. به گزارش خبرنگار ایمن‌ا، آلودگی هوا موضوعی است‌که تمام کلان‌شهرهای کشور با آن درگیر هستند؛ منابع این آلودگی در سه دسته اصلی منابع متحرک شامل انواع خودروها، منابع ثابت مثل نیروگاه‌ها و صنایع و منابع تجاری و خانگی تقسیم‌بندی می‌شود. با توجه به قرارگیری اصفهان در مرکز کشور، تردد بیش از حد خودروها، توپوگرافی خاص شهر و سایر موارد، همیشه مستعد آلودگی هوا ست و به‌عنوان سومین کلان‌شهر جمعیت کشور، همواره با این مشکل دست‌وپنجه نرم می‌کند. طبق آمار موجود، منابع آلاینده ثابت به‌طور تقریبی بیشتر از سایر منابع، هوای اصفهان را تحت تاثیر قرار داده است، بنابراین می‌تلبد به گونه‌ای این منابع کنترل یا حتی فعالیت‌هایی جایگزین آن شود؛ طبق قانون نیم تا یک و نیم درصد درآمد حاصل از فروش صنایع آلاینده باید به شهرداری‌ها پرداخت شود تا صرف کاهش آلودگی هوای اصفهان شود. حدود سه سال از قانون جدید مالیات _ که طبق آن نیم تا یک و نیم درصد درآمد حاصل از فروش محصولات صنایع آلاینده باید به شهرداری پرداخت شود_ می‌گذرد، اما به‌دلیل اینکه آیین‌نامه اجرایی آن در واپسین روزهای سال گذشته مصوب و ابلاغ شد، امکان اجرا نداشت‌که البته که پس از تصویب آیین‌نامه اجرایی آن هم قانون جدید مالیات اجرا نشده است. آلودگی و عوارضی که صنایع آلاینده باید پرداخت‌کنند، مشکلات و نحوه توزیع پرداخت عوارض یکی از مهم‌ترین مسائل این روزهای اصفهان است؛ دستگاه‌های الاینده‌ای که به هر علت در شهر فعال هستند، به‌ویژه صنایع، درصدی از سهم فروش خود را در قالب عوارض آلایندگی به شهر پرداخت‌کنند و شهرداری موظف است با استفاده از این عوارض به توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل عمومی و کاهش آلایندگی در شهر و توسعه فضای سبز بپردازد. این در حالی است‌که «علی قاسم‌زاده» شهردار اصفهان چهارم شهریورماه امسال در یک برنامه رادیویی اعلام کرد که از چند سال پیش این عوارض که رقم سنگینی است به شهر اصفهان پرداخت نشده است، بنابراین درخواست مدیریت شهری این است‌که دستگاه‌های ذی‌ربط از جمله صنایع، عوارض آلایندگی خود را پرداخت‌کنند؛ دغدغه اصلی صنایعی که مشمول این قانون هستند، به هر دلیلی تنها حفظ منافع سازمانی خودشان است و تلاش می‌کنند که با استفاده از انواع روش‌ها، قانون را دور بزنند و حق شهر را پرداخت‌کنند، از این‌رو این موضوع را به شدت پیگیری هستیم و مطالبه می‌کنیم.

علی صالحی، سخنگو و عضو هیئت‌ریسه شورای اسلامی شهر اصفهان به خبرنگار ایمن‌ا می‌گوید: در رابطه با موضوع پرداخت عوارض آلایندگی، طبق قوانین محیط زیستی و بدهای پودجه سالانه تصمص‌گیری می‌شود. وی با بیان اینکه اصفهان یکی از شهرهای آلوده و به روایتی طبق داده‌ها و اطلاعات، آلوده‌ترین شهر ایران محسوب می‌شود، می‌افزاید: در این رابطه علاوه بر جابه‌جایی صنایع، اصلاح عملکردها و تدابیر مختلف که باید برای ارتقای شاخص‌های محیط زیستی اقدام شود، بخشی از موضوع مربوط به پرداخت عوارض آلایندگی صنایع می‌شود. سخنگو و عضو هیئت ریسه شورای اسلامی شهر اصفهان خاطر نشان کرد: هدف از پرداخت عوارض آلایندگی آن است‌که قسمتی از آسیب‌های وارده به محیط زیست و مردم ناشی از آلودگی هوا، درل‌وای توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل عمومی، ارتقای شاخص‌های زیست‌محیطی و توسعه فضای سبز کاهش دهدیم.

وی ادامه می‌دهد: در این زمینه بختی مربوط به سال‌های ۹۲ تا ۹۴ مطرح است، مبنی بر اینکه بعضی صنایع اصفهان در رابطه با پرداخت عوارض آلایندگی، احکام قطعی دارند و مشمول جرایمی نیز شده‌اند، اما تا کنون تنها بخش نخست یعنی عوارض آلایندگی، تعیین تکلیف شده است و جرائم آن، که به مراتب از بخش اول بیشتر است، همچنان در کش‌وقوس‌های قانونی بوده است؛ بعضی از موضوعات حاشیه‌ای موجب شد پیگیری‌ها در چارچوب قانونی اتفاق نیفتد. امروزه آسیب‌های جدی ناشی از آلایندگی به شهر اصفهان وارد شده‌که تا پیش از این شاهد آن نبودیم، به‌نحوی

خبر

طنین حماسه دفاع مقدس در شهر اصفهان؛

بنرهایی که از ایثار و همدلی می‌گویند

این روزها در کنار تصاویر زیبایی از شهدا که با بهره‌گیری از هوش مصنوعی درورودی‌ها و محورهای شهر آذین بسته شده است، بنرهایی نیز در سطح شهر به‌مناسبت هفته دفاع مقدس برافراشته شده‌که همدلی و ایثار مردمان این دیار را به نمایش گذاشته است‌که در این بنرها ترکیب علم و هنر به چشم می‌خورد. به گزارش خبرنگار ایمن‌ا، اصفهان روح‌افزای ما، اصفهان دوست داشتنی ما، شهری که اگرچه معروف است به نصف جهان اما تمام جهان ماست، با خاک پاکش، با نغمه نی و تاراش، با همه حسن و جملاش، با عاشقانه‌های نشستسته بر کلام اهالی اش، با بگیندهای فیروزه‌های اش، با پل‌های نشستسته بر تن خاکش، با گل‌دسته‌های با وقارش، با هنرمندان چیره دستش، با مردان مرد خفته در گلستان شهدايش، با خون شهدای سرافرازش، با ای‌مردمان مردی‌که گوشه‌ای از تشنان جا ماند در خاک جنوب، با سرو قامتانی‌که تنگی نفس شد سوغاتی ریه‌هایشان، با مردانی‌که کمرهایشان تا خورد و ویلچر همدم دستانشان شد و مخلص کلام، اصفهان ما شهر شهیدان است. اصفهان، دیری است‌که مردمانش ایستادن تا پای جان را قاب کردند کنج جان‌مان، سرزمینی‌که غیرتی‌هایش رفتند تا مثنی از خاک وطن از دست نرود. شهری که آن را با شهدایش می‌شناسندش با خرازی و ردانی‌پورش، با توجری زاده و شهبازی اش؛ شهری‌که هر بار از دروازه‌های شهرش وارد می‌شوی طغر شهادت به جانت می‌شنیند. قاب عکس فرماندهان خیر، بیت‌المقدس و کرلای ۴ را که می‌بینی دلت می‌خواهد برنی کنارو ادای احترام کنی. قاب عکس‌هایی که این روزها با تغییراتی که به خود دیده، حال و هوای خوبی به ورودی‌های شهر داده است. علم و هنر با هم تلفیق شده و نتیجه‌اش شده زیبایی‌های مضاعفی‌که چشم را می‌نوازد. این روزها در کنار تصاویر زیبایی از شهدا که با بهره‌گیری از هوش مصنوعی درورودی‌ها و محورهای شهر آذین بسته شده است، بنرهایی در سطح شهر به مناسبت هفته دفاع مقدس برافراشته شده‌که همدلی و ایثار مردمان این دیار را به نمایش گذاشته است.در این بنرها ترکیب علم و هنر به چشم می‌خورد، همان‌که مقام معظم رهبری لازمه تبلیغات موثر دانسته‌اند: «حفظ نظام و در واقع حفظ ایمان مردم واجب واجبات است ضمن اینکه تبلیغ در دوره کنونی با انواع و اقسام شیوه‌های مکتبی بر علم و گسترش ابزارها از جمله اینترنت و هوش مصنوعی (به‌عنوان نمادی از مرحله پس‌اینترنت) توسعه فراوان یافته، بنابراین عقل هم حکم می‌کند در مقابل شمشیرهای خون‌ریز تبلیغات دشمنان، تبلیغ را اولویت اول بدانیم.» حسن کوشکیان، رییس اداره تبلیغات شهرداری اصفهان، در گفت‌وگو با خبرنگار ایمن‌ا ضمن گرامیداشت فرارسیدن هفته دفاع مقدس اظهار می‌کند: ۲۵ تابلوی مرزین به عکس شهدا در تمام محورهای ورودی شهر اصفهان نصب شده است. وی با بیان اینکه در گذشته عکس‌های این ورودی‌ها و محورها تنها روزهای منتهی به سال جدید یا روزهای ابتدایی هر سال تغییر پیدا می‌کرد، می‌افزاید: چندین سال تصاویر شهدا مشترک بود و تنها تجدید چاپ می‌شد، البته بعضی سال‌ها نیز تصاویر تغییر می‌کرد، اما به خاطر اینکه تصاویری که از شهدا باقی‌مانده است، دارای کیفیت مناسبی برای چاپ نیست، دوستان ما مجبور می‌شدند از طریق اعمال فیلترهای طراحی با از طریق تکنیک تصویرسازی و امثالهم، یک تصاویر زیباتری از آن تصاویری‌کیفیت ایجاد‌کنند و عکس شهید را با آن تکنیک اجرا‌کنند که به نسبت آن دوره، کار موفق و خوبی انجام می‌شد. رئیس اداره تبلیغات شهرداری اصفهان تصریح می‌کند: تکرار این اقدامات موجب شده بود‌که تصاویر این تابلوها به ورطه تکراری بیفتد و دیگر آن جذابیت و چشم‌نوازی را برای مخاطب نداشته باشد، از این‌رو تغییرات جدیدی در این تابلوها هم‌زمان با پیشرفت تکنولوژی‌هایی همچون هوش مصنوعی به‌وجود آمد و ما نیز در صد بر آمدیم برای ایجاد تغییرات مدنظر در تابلوی شهدا از هوش مصنوعی استفاده کنیم. وی ادامه می‌دهد: در این راستا برای اینکه به شلوفعی روزهای پایانی سال برنخوریم، از فرصت میانه سال و مناسبت هفته دفاع مقدس برای تعویض تابلوها‌ی مرزین به تصویر شهدا در محورهای ورودی شهر استفاده کردیم. کوشکیان با بیان اینکه پروسه طراحی تابلوها با استفاده از هوش مصنوعی به لحاظ رسیدن به ایده‌ای که هوش مصنوعی چه موقعیتی از شهید را نشان بدهد، بیش از دو ماه طول کشید، تصریح می‌کند: سرانجام با همکاری‌ها و مشورت‌های انجام شده، مقرر شد هوش مصنوعی، شهدا را از موقعیت پشت به ما نشان دهد، آنگار که خود شهیدان والا مقام عکس سلفی از پشت برای ما گرفتند و ارسال کردند؛ از این‌رو طر ح را با عنوان «ارسالی از پشت» را رونمایی کردیم.

با مسئولان

رییس ستاد مهر شهرداری خبر داد: بهره‌برداری از ۸ پروژه بزرگ ترافیکی در اصفهان تا اواسط مهر ۱۴۰۲

رییس ستاد مهر شهرداری اصفهان، فعالیت‌های این ستاد برای کاهش و مدیریت ترافیک معابر شهر را تشریح کرد و گفت: بهره‌برداری از هشت پروژه بزرگ ترافیکی تا پانزدهم مهرماه امسال انجام می‌شود. حسین حق‌شناس در گفت‌وگو با خبرنگار ایمن‌ا اشاره به فعالیت‌های معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان برای مهرماه امسال اظهار کرد: اضافه شدن ۱۲۸ دستگاه اتوبوس به ناوگان، خریداری ۵۰ دستگاه ون و تحویل گرفتن و خدمت‌رسانی ۲۹ دستگاه، خرید ۳۸ دستگاه موتورسیکلت و دوچرخه برقی برای پلیس طبق ماده ۱۰۸ و استفاده از نرم‌افزار «نشان» برای اطلاع‌رسانی زمان رسیدن اتوبوس و مترو به ایستگاه‌ها انجام شده است.

وی با بیان اینکه از ابتدای مهرماه با بازگشایی مدارس افزایش ۳۰ درصدی ترافیک را شاهد هستیم، افزود: جلوگیری از فعالیت‌های خاک‌برداری و بتن‌ریزی تا پانزدهم مهرماه، استخدام و آغاز به‌کار فعالیت ۴۰۰ نیروی راهبر اتوبوس‌رانی، نوسازی ۴۰۰ دستگاه دوچرخه شهری، شناورسازی زمان آغاز فعالیت دستگاه‌ها از ساعت هفت تا هشت بامداد با ابلاغ استاندار و استفاده رایگان شهروندان از ناوگان حمل‌ونقل عمومی روزیکم مهرماه انجام شده است. رییس ستاد مهر شهرداری اصفهان خاطر نشان کرد: سرفاصله زمانی حرکت قطارهای خط یک مترو از ساعت شش بامداد تا ساعت هفت بامداد ۱۵ دقیقه و از ساعت هفت تا پایان زمان فعالیت همان روز، ۱۱ دقیقه خواهد بود. وی اضافه کرد: راه‌اندازی ۹۰ درصد پل‌های عابر پیاده مکانیزه که دچار مشکل شده بود، مدیریت و هماهنگی فعالیت ۳۰ نفر همیار ترافیک برای کاهش ترافیک معابر شهر، همکاری مدیریت پیشگیری و رفع نخلفات شهری در کاهش ترافیک و بهره‌برداری از ۱۳ ایستگاه سنجش آلایندگی هوا و ... با عنوان «سفیر مهر» انجام شده است.

پایش آودگی هوای اصفهان در ۱۳ ایستگاه

مسئول امور کنترل کیفیت هوا در معاونت حمل‌ونقل شهرداری اصفهان با بیان اینکه نیمه اسفندماه سال گذشته، دو ایستگاه جدید سنجش آلودگی هوا در منطقه ۱۳ شهرداری (مجاور پارک زمزم) و منطقه ۱۴ شهرداری (خیابان زینبیه) نصب و راه‌اندازی شد، گفت: از ابتدای امسال در مجموع اطلاعات ۱۳ دستگاه به اطلاع عموم مردم می‌رسد. جمشید لقابی در گفت‌وگو با خبرنگار ایمن‌ا با بیان اینکه مرکز پایش کیفیت هوا در شهرداری اصفهان با راه‌اندازی ۹ ایستگاه سنجش کیفیت هوا و صوت سال ۱۳۹۶ راه‌اندازی شد، اظهار کرد: سال ۱۴۰۰ با نصب دو ایستگاه جدید در سپاهان‌شهر و دانشگاه اصفهان تعداد ایستگاه‌ها به ۱۱ عدد افزایش یافت. وی افزود: در جدیدترین اقدام، نیمه اسفندماه ۱۴۰۱، دو ایستگاه جدید سنجش آلودگی هوا نیز در منطقه ۱۳ شهرداری (مجاور پارک زمزم) و منطقه ۱۴ شهرداری (خیابان زینبیه) نصب و راه‌اندازی شد به‌نحوی‌که از ابتدای ۱۴۰۲، اطلاعات آلودگی سنجش شده توسط این دو ایستگاه و در مجموع ۱۳ دستگاه نیز به اطلاع عموم مردم می‌رسد. مسئول امور کنترل کیفیت هوا در معاونت حمل‌ونقل شهرداری اصفهان خاطر نشان کرد: نکته قابل توجه در خصوص دو ایستگاه جدید _ شامل مجاور پارک زمزم و منطقه ۱۴ شهرداری _ مجهز بودن آن‌ها به آنالایزر سنجش ذرات با قطر ۱۰ میکرون (PM۱۰) یا همان ریزگرد‌های طبیعی است‌که برای اولین بار چنین قابلیتی در ایستگاه‌های متعلق به شهرداری ایجاد می‌شود.

پیشرفت ۵۰ درصدی استانداردسازی ۱۴ آسانسور ساختمان‌های شهرداری اصفهان

ایمنی ۱۴ دستگاه از این آسانسورها تعریف کرد. مدیر نگهداری و تعمیرات ایمنی فنی معاونت عمران شهری شهرداری اصفهان خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه دریافت گواهی ایمنی آسانسورها ضروری است و علاوه بر تامین ایمنی استفاده‌کنندگان موجب افزایش طول عمر تجهیزات آسانسور خواهد شد که این قرارداد به مبلغ ۱۸ میلیارد تومان با یکی از شرکت‌های مورد تأیید سندیکای صنایع آسانسور و پله برقی منعقد شد. وی ادامه داد: در حال حاضر این پروژه ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و امیدواریم بر اساس برنامه زمان‌بندی تا دو ماه آینده عملیات فنی و عمرانی مورد نیاز برای استانداردسازی این آسانسورها به اتمام برسد.

آسانسورهای ساختمان‌های شهرداری اصفهان اظهار کرد: استفاده از قطعات، تجهیزات و سیستم‌های استاندارد، علاوه بر حفظ دارایی‌ها و فیزیکی هر ساختمان، موجب کاهش خرابی‌ها و هزینه‌های تعمیرات و در نتیجه صرف اطمینان خاطر استفاده‌کنندگان خواهد شد. وی افزود: در همین راستا پیرو انجام عملیات تعمیرات، سرویس و نگهداری آسانسورهای شهرداری اصفهان که توسط مدیریت نت معاونت عمران شهری انجام می‌شود، با توجه به تاکید فرمانداری مبنی بر لزوم استانداردسازی آسانسورها، این مدیریت ضمن نظارت بر حسن نگهداری پیشگیرانه این تاسیسات، پروژه‌ای برای استانداردسازی و دریافت گواهی



مدیر نگهداری و تعمیرات ابنیه فنی معاونت عمران شهری شهرداری اصفهان با بیان اینکه این مدیریت پروژه‌ای برای استانداردسازی ۱۴ آسانسور شهرداری تعریف کرد، گفت: در حال حاضر این پروژه ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد‌که امیدواریم بر اساس برنامه زمان‌بندی، تا دو ماه آینده عملیات فنی و عمرانی آن تکمیل شود. مسعود توکلی‌پور در گفت‌وگو با خبرنگار ایمن‌ا با اشاره به پروژه استانداردسازی

عکس خبر



همایش بزرگ پیاده‌روی بانوان شهرداری اصفهان برگزار می‌شود

همایش بزرگ پیاده‌روی بانوان شهرداری اصفهان به مناسبت هفته دفاع مقدس در باغ فدک این کلان‌شهر برگزار می‌شود.



همچنین خودروهای عبوری و هر کسی که سوخت فسیلی مصرف می‌کند، دریافت و برای توسعه عرصه‌های فضای سبز شهر هزینه شود. نیکبخت با بیان اینکه فرمول‌هایی را برای سرانه فضای سبز شهرهای مختلف داریم‌که طبق محاسبات و طرح پژوهشی دانشگاه صنعتی اصفهان، میانگین فضای سبز به ازای هر شهروند باید حداقل ۵۰ متر مربع باشد، در حالی‌که در حال حاضر حدود ۱۵ تا ۲۶ مترمربع است و جوابگوی نیاز شهروندان و ورودی حجم عظیم آلاینده‌ها نیست.

■ وصولی‌های عوارض آلایندگی مربوط به معوقات قانون قبلی بوده است!

محسن گلی، مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان در گفت‌وگو با خبرنگار ایمن‌ا با اشاره به عوارض سبز (عوارض آلایندگی) موضوع ماده ۲۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده، می‌گوید: با توجه به تصویب نشدن آئین‌نامه مربوطه در جلسه هیئت وزیران در رابطه با این ماده قانونی، به‌صورت عملی وصول این عوارض از ابتدای اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده سال ۱۴۰۰ میسر نشد.

وی اضافه می‌کند: بین سازمان‌های امور مالیاتی و محیط زیست توافق برای وارد کردن صنایع آلاینده در سایت مربوطه انجام نشد و چرخه وصول حتی با ضریب نیم درصد به‌عنوان حداقل ضریب صنایع آلاینده میسر نشد، در حالی‌که آیین‌نامه اجرایی آن اواخر اسفندماه سال گذشته در هیئت وزیران تصویب و ابلاغ شده است. مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان خاطر نشان کرد: مبالغ وصولی از سهم شهرداری‌ها از اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده در خصوص عوارض سبز از زمان اجرای قانون تا کنون، باید برای کاهش اثرات زیان‌بار آلایندگی و گسترش و بهبود حمل‌ونقل عمومی هزینه شود. وی با بیان اینکه پرداخت نشدن عوارض آلایندگی، شهرداری‌ها را در تامین مالی برای خدمت‌رسانی به شهروندان با مشکلاتی روبه‌رو کرده است، اضافه می‌کند: بر اساس قانون، تا یک و نیم درصد درآمد حاصل از فروش تولیدات صنایع آلاینده، به عنوان عوارض باید توسط سازمان امور مالیاتی وصول و به‌حساب شهرداری‌ها واریز شود که از زمان تصویب قانون مالیات بر ارزش افزوده جدید، شهرداری اصفهان وصولی از محل قانون جدید نداشته است و وصولی‌های عوارض آلایندگی مربوط به معوقات قانون قبلی بوده است‌که انتظار می‌رود درپرتو مساعدت دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط در این خصوص از جمله سازمان‌های امور مالیاتی و حفاظت از محیط زیست این عوارض محقق شود. به گزارش ایمن‌ا، تمام پولی که از سهمی صنایع آلاینده به عنوان عوارض آلایندگی پرداخت می‌شود، توسط مدیریت شهری در راستای توسعه فضای سبز و اقداماتی که می‌تواند تا حدودی عوارض این آلایندگی‌ها را کاهش دهد، هزینه می‌شود و امکان هزینه‌کرد آن در مجاری دیگر شهری وجود ندارد و به همین دلیل در حال حاضر استاندارد، شهرداری و نمایندگان مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی، پیگیری‌هایی را در این راستا انجام داده‌اند‌که امید می‌رود به نتیجه برسد.

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و ورزشی

سه شنبه ۴ مهر ۱۴۰۲ / ۱۰ ربیع الاول ۱۴۴۵ / ۲۶ سپتامبر ۲۰۲۳ / شماره ۳۹۱۱

www.zayanderoodonline.ir zayanderoud8108@gmail.com

صاحب امتیاز: شرکت توسعه رسانه برتر زاینده‌رود

مدیرمسئول: بهمن زین‌الدین

نشانی: اصفهان، خیابان ارتش، جنب پل حسین آباد، ساختمان ۱۱۹، واحد ۳

تلفن: ۰۲۱-۳۶۲۸۴۱۶۷-۸ / فکس: ۳۶۲۸۴۱۶۶

رتبه: ۳ ضریب کیفی روزنامه: ۵۳/۴

چاپخانه: شاخه سبز آدرس: جاده قدیم قم- کاشان، خیابان امیرکبیر دوم، بوستان سوم، آخرین کارخانه سمت راست



«ما تو شهریم؛ پنج ، شش هزار نفر پناهنده شدند؛ خرمشهر تقریباً با کسازای شده؛ این صدای دلنشین سردار شهید حاج احمد کاظمی، فاتح خرمشهر و از فرماندهان استان اصفهان در دوران دفاع مقدس است؛ لحنی‌ای که در کشاکش نبرد، قلب نصف جهان با خونین شهر هم مرز شده بود.

جنگ بود و ویرانی؛ با این حال دیگر در پیچ و خم جاده‌ها فاصله‌ای نمانده بود؛ فرماندهان غیور اصفهان کیلومترها آن طرف‌تر خرمشهر را در آغوش گرفته بودند.

گواه این وطن پرستی؛ هیمنه لشکر ۸ نجف به فرماندهی حاج احمد کاظمی در ساعات اولیه فتح خرمشهر است. در عملیات دفاع مقدس، سردار شهید کاظمی با عبور از رودخانه کارون، در نیمه‌های شب و با نفوذ به عمق ۲۰ کیلومتری از خط مقدم نیروهای عراقی، نیروهای خود را به جاده اهواز- خرمشهر رساند و با استقرار لشکر در کنار جاده، نبردی خونین میان نیروهای ایرانی و ارتش عراق رخ داد، که در نهایت با تثبیت تیپ نجف در کنار جاده اهواز- خرمشهر، پیشروی های خود را به سمت خرمشهر آغاز کرد.

با تدابیر تا کنیکی او، خرمشهر به محاصره نیروهای ایرانی در آمد و لحظاتی بعد بیش از ۱۵ هزار از نیروهای دشمن با زیرپوش‌های سفید خود را تسلیم او کردند. بی‌قراری حاج احمد برای دفاع از خاک وطن، همزمان با آغاز جنگ ایران و عراق در قالب گروهی ۵۰ نفره در جبهه‌های آبادان نمود یافت. در وصف هوش و دلاوری مردی او همین‌سب که در پایان جنگ، این گروه را به لشکر ارتقا داده بود. تجهیزات زرهی لشکر ۸ نجف از سلاح‌های به غنیمت گرفته شده و تجهیزات به‌جا مانده از نیروهای عراقی با آزادسازی خرمشهر عاید نیروهای ایرانی شده بود و صدها تانک، نفربر، توپخانه و ماشین‌آلات رزمی

طنین خاطره انگیز جنگ تحمیلی و صدایی که هنوز به گوش می‌رسد؛

«ما تو شهریم»

را در بر می‌گرفت.

سردار دل‌ها شهید حاج قاسم سلیمانی در خاطرات خود این‌گونه از هم‌رزم خود گفته است: در عملیات آزادی خرمشهر، لشکر تحت فرماندهی شهید کاظمی در مرحله نخست عملیات و در مرحله آخر آن، توانست نقش متفاوتی ایفا کند به گونه‌ای که در روزهای پایانی درگیری که نیروهای ایرانی، توان کافی برای آزادی خرمشهر نداشتند و تقاضای چند هفته بازسازی را از فرماندهی کردند، در شب نوزدهم یا هجدهم وقتی همه خسته شده بودیم، همه وسواس داشتند که عملیات برای دو هفته به تاخیر بیفتد، آنجا حسن باقری صحبت کرد، گفت ما به مردم قول داده‌ایم. گفتیم خرمشهر در محاصره است چطور می‌توانیم برگردیم. همه خسته بودند چون ما چهل روز بعد از عملیات فتح المبین، عملیات بیت‌المقدس را شروع کرده بودیم. شهید کاظمی توانست با کمک شهید خرازی آخرین مرحله عملیات آزادسازی خرمشهر را انجام دهد. او نیروهای عراقی را در خرمشهر محاصره و شهر را آزاد کرد، در ۲ لشکر خرمشهر را تصرف کرد، هر کدام با پنج‌گردان یعنی سه هزار نفر در مقابل ۲۰ هزار نفر دشمن، لشکرهای ۸ نجف و ۱۴ امام حسین(ع) تحت فرماندهی احمد و حسین بودند.

حاج قاسم سلیمانی همچنین از شهید کاظمی این‌گونه یاد کرده که در میان فرماندهان جنگ سه تن بودند که اگر در جلسه‌ای نبودند، حتما در آن نقش بود؛ «حسن باقری»، «حسین خرازی» و «احمد کاظمی». اگر همه ما می‌نشستیم در جنگ حرف می‌زدیم، تصمیم‌گیری می‌کردیم، سکوت هریک از این سه تن حتما امکان تصمیم‌گیری را مشکل می‌کرد؛ اگر مخالفت می‌کردند با عملیاتی، حتما یک مسئله و دلیل داشت.

حاج احمد چکیده ای از هر آنچه که یک فرمانده به آن نیاز داشت بود. به نقل از سردار مهدی کلشادای از فرماندهان دوران دفاع مقدس، شهید احمد کاظمی اگر تا شب پیش از عملیات خودش مطمئن نمی‌شد که این معبری که برای عملیات باید از آن بگذرند، پاک شده است یا نه، کاری نمی‌کرد. به جزئی‌ترین چیزی می‌اندیشید. حقوق زیر دست برایش خیلی مهم بود. با کمترین تلفات اهداف را تصرف می‌کرد. در برشی از کتاب «یادگاران» درباره او آمده است: کسی نمی‌توانست راحت به احمد فرمان بدهد. فرماندهان سپاه آبادان از او گله داشتند. می‌گفتند چرا مثل دیگران، راحت هر دستوری بدهند نمی‌پذیرد. می‌خواهد اول قانع شود بعد بپذیرد. به دشمن هم مسلط بود. بچه‌های سپاه

زاینده‌رود



و پس از آن از سال ۱۳۳۲ تا ۱۳۳۶ فرماندهی قرارگاه حمزه، و سپس تا سال ۱۳۳۹ فرماندهی لشکر ۱۴ امام‌حسین(ع) و تا سال ۱۳۸۴ فرماندهی نیروی هوایی سپاه را بر عهده داشت. او در سال ۱۳۸۴ از طرف مقام معظم رهبری به فرماندهی نیروی زمینی سپاه پاسداران منصوب شد.

سردار شهید کاظمی در دی‌ماه ۱۳۸۴ به همراه شماری از فرماندهان سپاه، در سانحه سقوط هواپیمایی در نزدیکی ارومیه، به شهادت رسید.

رهبر معظم انقلاب در خصوص آخرین دیدارش با شهید کاظمی در آیین تشییع پیکرهای فرماندهان سپاه در روز ۲۱ دی ۱۳۸۴ چنین فرموده اند: دو هفته پیش شهید کاظمی پیش من آمد و گفت از شما دو درخواست دارم؛ یکی این که دعا کنید من روسفید بشوم، دوم این که دعا کنید من شهید بشوم. گفتم شماها واقعا حیف است بمیرید؛ شماها که این روزگاری مهم را گذراندید، نباید بمیرید؛ شماها همه تان باید شهید شوید؛ ولیکن حالا زود است و هنوز کشور و نظام به شما احتیاج دارد. بعد گفتم آن روزی که خبر شهادت صیاد را به من دادند، من گفتم صیاد، شایسته شهادت بود؛ حقیقت بود؛ حیف بود صیاد بمیرد. وقتی این جمله را گفتم، چشم‌های شهید کاظمی پراشک شد، گفت:

ان شاء ا... خبر من را هم به شما بدهند!

مکالمه به یادماندنی سردار شهید احمد کاظمی شرحی است بر آن روزهای سخت اما شیرین خونین شهر؛ روزهایی که آتش بود و دود اما آسمان دل‌ها در هوای وطن باریدن آغاز کرده بود. حاج حسین خرازی، حاج احمد کاظمی، محمد ابراهیم همت، مصطفی‌ردانی پور و محمود شهبازی از شهدای شاخص استان و سرداران علی‌زاهدی و کریم نصر از استان اصفهان در عملیات فتح خرمشهر شرکت داشتند. اصفهان در این عملیات ۵۰۹ شهید، یک هزار و ۴۸۷ جانباز و ۴۸ آزاده را تقدیم انقلاب اسلامی کرد.

پیام مدیرعامل پتروپالایش اصفهان به مناسبت هفته دفاع مقدس



مقاومت غیرتمندانه خود، برگ‌هایی پرافتخار در دفتر تاریخ نقت به ثبت رساندند که تا همیشه، نماد ایثار و یادگار استقامت مردانه آنان خواهد بود. اینجانب به نمایندگی از همه همکارانم در هلدینگ پتروپالایش اصفهان، هفته دفاع مقدس را به خانواده معظم و معزز شهدا به ویژه شهدای جنگ تحمیلی، جانبازان و ایثارگران تبریک و تهنیت عرض کرده و کامیابی دلسوزان این آب و خاک را در عرصه‌های مختلف ملی و بین‌المللی از خداوند قادرمتعال خواستارم.»

محسن قدیری، مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان با صدور پیامی آغاز هفته دفاع مقدس را گرامی داشت.

در متن پیام قدیری آمده است: «بسم رب الشهداء...»

هفته دفاع مقدس یادآور رشادت‌ها و دلاوری‌های مردان و زنانی است که با از خودگذشتگی، خیالات شوم دشمنان اسلام و ایران را نقش بر آب کردند و برای مردم و میهن خود عزت و افتخار آفریدند. این هفته مظهر حماسه، وحدت، ایثار و از خودگذشتگی ملت بزرگ ایران اسلامی و تداعی‌کننده دلاوری و سلحشوری مردان و زنانی است که برای دفاع از کیان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران جانفشانی کرده و استقلال و آزادگی را برای نسل‌های آینده این سرزمین به ارمغان آوردند. امروز تاریخ به خوبی گواهی می‌دهد که رشادت‌ها، فداکاری‌ها و از خودگذشتگی‌های آزادمردان و شیرزنان پیرو مکتب عاشورا با پیروی و الگوبرداری از نهضت سرخ عاشورا بر تمام زاده خواهی‌ها و یاوه‌گویی‌های ابر قدرت‌ها خط بطلان کشیده است. دفاع مقدس بهترین فرصت برای تبلور حاکمیت ارزش‌های متعالی دینی و انقلابی در مسیر حرکت ملت فراهم آورد و هم‌اینک نهادینه شدن آن در عرصه‌های مختلف، سرمایه ملی گرانقدری را در اختیار جامعه قرار داده تا به‌مدد آن روند رو به جلوی خود را برای دستیابی به موقعیت‌های جهانی بیش از پیش سرعت بخشد. روایت هشت سال دفاع مقدس، حکایت از دوران طلایی و پرافتخارملتی دارد که صبر، عزت، وحدت و همدلی را بیش‌ه خود نمود و امنیت، پیروزی و سربلندی را برای این سرزمین به ارمغان آورد. همچنین باید یادآور شویم که در تک‌تک روزهای هشت سال دفاع مقدس، کارکنان شریف صنعت بزرگ نفت‌نیز با حضور در خط مقدم هر دو جبهه رزم و اقتصاد و تقدیم بیش از یک هزار شهید، در کنار مردم ایران ایستادند و با

تشریح جزییات آیین افتتاحیه جایزه علمی مصطفی (ص) در سالن اجلاس سران اصفهان

این برنامه حضور دارند همچنین سفرای کشورهای مختلف به دعوت استاندار اصفهان و همچنین استانداران مابقی استان‌ها در این مراسم حضور پیدا می‌کنند. ربانی اظهار کرد: وزرا، شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان، نخبگان و دانشگاهیان، هیئت‌های علمی و فعالین حوزه علم و فناوری حوزه هوش مصنوعی در این رویداد حضور دارند. وی با بیان اینکه انتظاری می‌رود این برنامه در مدت زمان ۱۲۰ دقیقه به اتمام رسد، گفت: شاید به دلیل اینکه چندین یارت سخنرانی مدنظر گرفته شده زمان برگزاری برنامه افتتاحیه افزایش یابد.

ربانی با اشاره به اجرای برنامه توسط محمد سلوکی مجری کشوری، تصریح کرد: یکی از بخش‌های جذاب برنامه بخش محیط زیستی است. همچنین بخش موسیقی اصیل ایرانی توسط یک خواننده حرفه‌ای و نام‌آشنای این بخش اجرا خواهد شد. دبیر هفته جایزه علمی مصطفی(ص) در اصفهان گفت: پنجمین دوره جایزه مصطفی در اصفهان آخرین دوره‌ای است که در ایران برگزار می‌شود و از سال‌های آینده برگزاری جایزه مصطفی به کشورهای دیگر واگذار خواهد شد.

دبیر هفته جایزه علمی مصطفی(ص) در اصفهان گفت: این رویداد جدی‌ترین و اولین رویداد بین‌المللی است که در سالن همایش‌های بین‌المللی سران برگزار می‌شود، اقدامات اولیه برای دستیابی به یک سالن استاندارد ایمن نیز صورت گرفته است و برنامه افتتاحیه جایزه مصطفی(ص) تحت «به‌خوان» و با زیر تیرگشتی در ستایش علم برگزار می‌شود. مرتضی ربانی روز دوشنبه در گفت‌وگو با خبرنگاری ایرنا اظهار کرد: با توجه به اینکه برای اولین بار است که چنین مراسمی با حساسیت بالا در این سالن برگزار می‌شود، طبیعی است بحث‌های زیرساختی نیز برای برگزاری هر چه با کیفیت‌تر در دستور کار قرار داده شود. وی خاطر نشان کرد: سالن اجلاس برای اجلاس سران کشورهای غیرمتعهد بهره‌بردار می‌شود که آن مراسم در این مکان برگزار نشد و یک افتتاحیه داشته و یکی دو مورد مراسم عمومی در آن برگزار شده است. دبیر هفته جایزه علمی مصطفی(ص) در اصفهان با اشاره به حضور رئیس‌جمهور در مراسم افتتاحیه جایزه مصطفی(ص)، اضافه کرد: بیش از یکصد نفر دانشمند جهان اسلام در